
 
 

 

 

 

 

TRANSFORMAČNÍ PLÁN 

Domovy pro osoby se zdravotním postižením 

Oleška-Kamenice, p. o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bod 10.11 příloha 1



2 
 

VYDÁVÁ: MINISTERSTVO PRÁCE A SOCIÁLNÍCH VĚCÍ, ODBOR SOCIÁLNÍCH SLUŽEB A IN-

SPEKCE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 

POČET STRAN: 43 
 

Účelem transformačního plánu je nastavit proces transformace pobytové sociální služby, včetně 

popisu výchozího stavu poskytované podpory uživatelům pobytového zařízení ústavního typu1 

a cílového stavu po transformaci obsahujícího návrh nového zajištění služeb v komunitě2. 

Plán vychází z potřeb stávajících uživatelů dané pobytové sociální služby a nabídky komunitních soci-
álních služeb v regionu.  

Pro zpracování transformačního plánu doporučujeme využít přiloženou metodiku. 

 

Poskytovatel  

název poskytovatele Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška-Kamenice, 
p. o. 

statutární zástupce , ředitelka organizace 

právní forma Příspěvková organizace 

sídlo Huntířov, Stará Oleška č.ev.131 PSČ 405 02 

internetová adresa www.dozp-oleska-kamenice.cz 

e-mail  

telefon 412 555 104, 603 110 880 

zřizovatel  Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí n. L.  

IČ poskytovatele 47274522 

 

 

1. Výchozí stav (služba ústavního charakteru) 

 

1.1. Pobytová sociální služba (pokud je služeb více, zkopírujte tabulku a pro každou službu ji vyplňte 

zvlášť) 

 

 
1 Pobytovým zařízením ústavního typu je myšlená pobytová sociální služba s kapacitou větší než 18 uživatelů, v níž 

jsou lidé izolováni od širšího společenství. Jedná se o instituci poskytující uživatelům nepřetržitou péči spojenou 
s ubytováním, stravováním a dalšími službami nahrazujícími běžný způsob života.  
2 Za komunitní sociální službu se považují všechny služby sociální péče poskytované v terénní nebo ambulantní 

formě. Za komunitní službu sociální péče je považována též služba poskytovaná v pobytové formě, jestliže v jedné 
budově/objektu (případně areálu nebo v místě blízkém) je kapacita lůžek (uživatelů) nižší nebo rovna 18 (do této 
kapacity se započítávají také další pobytové nebo ambulantní služby poskytované v dané budově/objektu/areálu 
nebo v místě blízkém). 

druh služby Domovy pro osoby se zdravotním postižením 

cílová skupina (včetně specifik) Osoby s kombinovaným postižením 

Osoby s mentálním postižením  

registrační identifikátor registrovaná kapacita ústavní služby 

3899971 46 

druh služby Domovy pro osoby se zdravotním postižením 

cílová skupina (včetně specifik) Osoby s kombinovaným postižením 

Osoby s mentálním postižením  

- které mají sníženou soběstačnost  a jsou středně, těžce 
nebo úplně závislé na pomoci jiné fyzické osoby a tuto péči 



3 
 

1.2. Celkový přehled zařízení a jejich klientů 

Zařízení3 Celkový  

počet  

klientů 

Pohlaví  

klientů 

Stupeň závislosti Počet klientů  

k transfor-
maci  Objekty4 muž žena I. II. III. IV. 

DOZP  

Stará Oleška 

Obytný 
dům 

č. ev. 131 E 

46 24 22 0 4 14 28 5 

DOZP  

Česká  

Kamenice 

Obytný 
dům  

čp. 494 

36 18 18 0 0 13 23 2 

DOZP  

Česká  

Kamenice 

Obytný 
dům 

čp. 244 

10 6 4 0 1 9 0 3 

 

1.3. Popis předchozí transformace, byla-li realizována 

Uveďte, v jaké fázi je transformace sociální služby, zda má poskytovatel službu komunitního charak-
teru a zda již byli nějací klienti přestěhováni do komunitní služby. 

 
Od 1.8.2014 zahájeno poskytování služby CHB v Děčíně, Kladenská 247/41 405 02 Děčín.  
Kapacita 9 klientů, byla naplněna z řad klientů z DOZP Stará Oleška a DOZP Česká Kamenice v ná-
vaznosti na snížení kapacit v obou DOZP.  
Jedná se o rodinný dům, ve kterém jsou 3 bytové jednotky. Jsou zde 4 dvoulůžkové pokoje a 1 jed-
nolůžkový. Každá bytová jednotka má vlastní sociální zázemí, svůj balkón a společnou kuchyň s jí-
delnou. Jedna bytová jednotka má i vlastní obývací pokoj. V jedné bytové jednotce je umožněno žít i 
v partnerském páru. K domu náleží malá zahrádka s venkovním krbem a zahradní chatkou. V domě 
je i zázemí pro zaměstnance a obývací pokoj. 
Od 1.1.2019 služba CHB v Děčíně rozšířena o další místo poskytování, a to na adrese Žerotínova 
355/44, 405 02 Děčín – Staré Město. Kapacita 4, naplněna klienty z DOZP Stará Oleška a DOZP 
Česká Kamenice, opět v návaznosti na snížení kapacit v obou DOZP. 
Jedná se o panelový dům, byt je umístěn ve 12. nadzemním podlaží. Jsou zde 2 dvoulůžkové pokoje. 
Ke každému pokoji náleží jedno samostatné sociální zázemí (koupelna a WC). Byt má společnou 
kuchyň a jídelnu. Ke každému pokoji i jídelně náleží zasklená lodžie. K bytu náleží sklep.     
Celkem v letech 2014–2019 byla snížena kapacita DOZP: 
v DOZP Stará Oleška z 52 na 46 
v DOZP Česká Kamenice z 53 na 46 
 
Oba objekty, ve kterých je služba chráněné bydlení poskytována, svým technickým a funkčním uspo-
řádáním splňují požadavky pro trvalé bydlení. Objekty jsou v nájmu poskytovatele služby. Uspořádání 
pokojů a sociálního zázemí v obou objektech má charakter jednotlivých domácností. Jedná se o ko-
edukované zařízení. 
Zařízení má na svých stránkách www.dozp-oleska-kamenice.cz zveřejněný Závazek k čás-
tečné transformaci a humanizaci  

 

 
3 Uveďte název zařízení. 
4 Popište charakter objektu/budovy (např. rodinný dům, zámek). 

jim nemůže zajistit rodina nebo jiná dostupná služba sociální 

péče. Zařízení není vhodné  pro osoby  trvale upoutané na lůžko, 
nevidomé a neslyšící. Služba je poskytována osobám od 18 let 
věku.  

registrační identifikátor registrovaná kapacita ústavní služby 

8791049 46 

http://www.dozp-oleska-kamenice.cz/


4 
 

1.4. Přehled zařízení, která jsou předmětem transformace (pokud je zařízení více, zkopírujte 

tabulku a pro každé zařízení ji vyplňte zvlášť) 

název zařízení DOZP Stará Oleška 

vedoucí zařízení  

adresa telefon e-mail 

Stará Oleška 131  

405 02 Děčín 

412 555 104, 603 110 880 

 

název zařízení DOZP Česká Kamenice 

vedoucí zařízení 

adresa telefon e-mail 

U Kaple 494 

407 21 Česká Kamenice 

412 555 104, 603 110 880 

 

1.5. Objekty zařízení, které jsou předmětem transformace (pokud je objektů více, zkopírujte 

tabulku a pro každý objekt ji vyplňte zvlášť) 

charakter objektu (popis budovy 
a areálu) 

Domov pro osoby se zdravotním postižením Stará Oleška  
č. ev. 131 E 
budova byla postavena v letech 1984/1985. Původně sloužila k ji-
ným účelům, a to jako pionýrský tábor Sč. Konstruktivy v Ústí n. L., 
od r. 1991 jako ubytovna pro cizí státní příslušníky a následně od 
r. 1992 zde vzniká Ústav pro mentálně postiženou mládež ve Staré 
Olešce. 
Přechod na zcela odlišný provoz vyžadoval v průběhu let prove-
dení nezbytných, především stavebních úprav. 
Veškeré opravy a úpravy směřovaly nejen k dosažení co nejúspor-
nějšího provozu, ale zároveň i k humanizaci prostředí v němž žijí 
klienti domova.   
Pokoje klientů jsou v současné době jednolůžkové a dvoulůžkové, 
všechny pokoje mají zabudovánu vlastní malou kuchyňku. 
Služba je poskytována v hlavní a vedlejší budově. Obě budovy jsou 
stavebně propojeny spojovacím krčkem. 
 
Hlavní budova  
má jedno podzemní podlaží, kde je umístěna garáž, archiv, sklady 
potravin a materiálu a sociální zázemí pro údržbáře. Následuje 1. 
nadzemní podlaží, zde jsou kanceláře, jídelna, společenská míst-
nost, která je vybavena sedacími soupravami s TV, DVD a promí-
tacím plátnem. Je zde  kuchyň, šatna klientů a  sociální zázemí pro 
personál a klienty v celkovém počtu 5 ks  WC, 1 pisoár. Dále jsou 
zde 3 pracovny klientů s různým pracovním zaměřením a jsou vy-
baveny TV, DVD, sedací soupravou. K dispozici mají společenské 
hry, pracovní materiál na aktivizační činnosti klientů, rehabilitační 
pomůcky.  
Ve 2 NP hlavní budovy jsou pokoje a sociální zařízení, sesterna, 
kancelář vedoucích pracovníků přímé péče a ošetřovna.  
Hlavní budova nenaplňuje materiálně technický standard pro 
službu domovy pro osoby se zdravotním postižením (dále MTS). 
Uspořádání pokojů nemá v této části budovy charakter jednotlivých 
domácností. Je zde nedostatek jednolůžkových pokojů. Koupelny 
a toalety, které jsou umístěny na chodbě, jsou v této části budovy 
společné pro všechny uživatele. Pro celkový počet 16 žen jsou 
k dispozici 2 vany, 2 sprchové kouty a sprchový kout ve kterém je 
umístěno sprchové křeslo, WC 4 ks. Pro 18 mužů, jsou k dispozici 



5 
 

2 vany a 2 sprchové kouty.  WC 3 ks a 3 pisoáry. Je zde ubytováno 
34 klientů ve 2 jednolůžkových a v 16 dvoulůžkových pokojích. 
Uspořádání pokojů a sociálního zázemí nenabízí v současné době 
dostatek prostoru pro soukromí. 
 
 
Vedlejší budova  
má pouze přízemí, kde je vybudováno 6 dvoumístných bytů. Vyu-
žívají ho klienti nejen samostatně žijící, ale i klienti žijící v partner-
ských párech a dále i lidé imobilní.  Klienti si v těchto prostorách 
mimo jiné osvojují  i samostatné bydlení. 
Vedlejší budova, resp. uspořádání pokojů a sociálního zázemí má 
charakter jednotlivých domácností. Jsou zde dvoulůžkové byty, vy-
bavené kuchyňkou, vlastním sociálním zázemím a pračkou. Každý 
byt má vlastní zamykatelný vchod. Klíče od bytů vlastní každý oby-
vatel. Klienti mají i klíče od vchodu do vedlejší budovy. Žije zde 12 
klientů v 6 dvoulůžkových pokojích.  
Tato část objektu je s ohledem na MTS vhodná pro poskytování 
sociální služby.  
Mimo tyto byty je v přístavbě vybudována keramická dílna,  domác-
nost s  kuchyňkou, a další pracovna klientů, která je vybavena TV, 
DVD, sedací soupravou. K dispozici jsou společenské hry, pra-
covní materiál na aktivizační činnosti klientů, rehabilitační po-
můcky. Dále se zde nachází šatna personálu, sociální zázemí per-
sonálu, prádelna a mandlovna. V areálu domova jsou umístěny i 
automatické pračky tak, aby si klienti mohli samostatně vyprat své 
prádlo, pokud o tuto činnost mají zájem. V domácnosti si mohou 
potom za pomoci pracovníka, nebo samostatně klienti  vyzkoušet, 
jak pracovat s prádlem -  pověsit prádlo na šňůry, vyžehlit a  složit. 
V areálu domova je umístěno 8 chatek (4 jsou využívány obyvateli 
na uskladnění kol, vozíků, zahradního náčiní apod.). Jedna chatka 
slouží k ustájení koz a ovcí a v další je uschováno krmivo pro tato 
zvířata. Zbývající 2 chatky jsou obytné, mají 4 lůžka a jsou využí-
vány v letních měsících buď přímo našimi klienty, rodinnými pří-
slušníky klientů, nebo návštěvníky z jiného zařízení apod. I tyto 
chatky v minulých letech prošly rekonstrukcí. 
Dílna drobných prací je samostatnou částí areálu zařízení. Pro-
středí je přizpůsobeno zájmům klientů. Je zde možno provozovat 
rukodělné činnosti. K dispozici je sportovní náčiní a společenské 
hry na ven. Z důvodu vytápění přímotopy je využívána především 
v letních měsících, kdy část slouží i jako zázemí pro klienty trávící 
své volné chvíle na zahradě domova. Chybí zde přívod vody a od-
vod odpadní vody. Je zde používáno chemické WC. Tato budova 
jeví již značné známky opotřebení a její oprava je zahrnuta do 
plánu investičních akcí organizace.  
Nádvoří tvoří asfaltové plochy – hřiště a travní porost. Ve středu 
areálu je venkovní bazén, který je v letních měsících klienty hojně 
využíván. 
 

umístění v lokalitě (velikost 
obce, návaznost na okolí, do-
stupnost veřejných služeb, do-
pravní dostupnost) 

   
Obec Stará Oleška je součástí obce Huntířov, která se nachází   na 
území okresu Děčín a náleží pod Ústecký kraj. Součástí této obce 
jsou ještě obce Františkův Vrch a Nová Oleška. Příslušnou obcí s 
rozšířenou působností je statutární město Děčín. Obec Stará 
Oleška se nachází cca 12 km od Děčína. Aktuální počet občanů 
obce Huntířov je 835 obyvatel. Jedná se o lokalitu vyhledávanou 
turisty. V letním období zde vládne čilý turistický ruch.  
V obci nejsou dostupné veřejné služby. Ve vedlejší obci Huntířov 
(vzdálené cca 3 km) najdeme obchod se smíšeným zbožím, který 
využívá většina obyvatel obce. V případě potřeby většího nákupu 



6 
 

nebo zajištění služby je možné zajet do okolních měst (Děčín, 
Česká Kamenice), a to buď autobusovou dopravou nebo služeb-
ním vozidlem. Dopravní dostupnost je možná autobusem, přičemž 
autobusová zastávka je vzdálená cca 100 m. Klienti mohou využí-
vat tuto veřejnou dopravu. Spoje na sebe navazují. Veřejně do-
stupné služby jsou poskytovány v neomezené míře ve 12 km vzdá-
leném Děčíně nebo 12 km vzdálené České Kamenici. Zařízení po-
skytuje dopravu automobilem jako fakultativní službu.  

 

stav objektu (stáří, stav nemovi-
tostí z pohledu potřebnosti in-
vestic) 

 
Budova je 37 let stará. Změna užívání si vyžádala velké množství 
stavebních úprav. Jednalo se o výstavbu výtahu, zateplení budovy, 
včetně fasády, výměnu oken, opravu střechy, rekonstrukci sociál-
ního zařízení, opravu oplocení, výměnu vnitřní a venkovní kanali-
zace a rozvodu vodovodního potrubí, včetně opravy úpravny vody. 
Jsou provedeny nové elektro rozvody. Oprava nájezdové rampy 
včetně vstupního schodiště, oprava vjezdové brány. Došlo k vý-
měně dveří na pokojích klientů, které jsou v současné době požáru 
odolné a kouřotěsné. Dále byla z důvodu bezpečnosti zabudována 
v celé budově elektrická požární signalizace. Pro maximalizaci 
bezpečnosti mohou klienti využít signalizační zařízení pro přivolání 
pomoci, která jsou umístěna na všech pokojích a sociálních zaříze-
ních.  
Do budoucna je plánováno snížení počtu obyvatel, čímž dojde 
k navýšení počtu jednolůžkových a současně snížení počtu dvou-
lůžkových pokojů. Z prostorů, které jsou v současné době užívány 
jako pracovny by do budoucna vznikla rehabilitační místnost a míst-
nost pro snoezelen. Dále bude nutné provést opravu koupelen 
v hlavní budově. Tyto prostory již jeví známky opotřebení, a ne 
vždy poskytují potřebné soukromí.  
Zahradu v areálu domova bude nutné upravit. Současné asfaltové 
povrchy jeví značné známky opotřebení, a ne všechny části za-
hrady jsou bezbariérové. Zahrada má v současné době pouze je-
den altán, bude nutné vybudovat ještě 2 zahradní altány, zahradu 
doplnit venkovními rehabilitačními stroji a posezením (vytvoření od-
počinkových zón). 
Plánované opravy a úpravy budou hrazeny z prostředků organi-
zace, případně z příspěvku zřizovatele. 
 

závazek udržitelnosti investic 
(zdroj, doba trvání – do kdy 
platí) 

Není  

 

památková ochrana žádná 

 

Celkem počet pokojů 1 lůžko  2 lůžka  3 lůžka a více 

24 2 22 0 

další dispozice, které ovlivňují 
kvalitu života a práva uživatelů 
(společné stravovací místnosti, 
společné hygienické zázemí, ro-
dinné buňky/domácnosti apod.) 

 
Zařízení se nachází uprostřed obce.  
Jeho umístění umožňuje zapojení dobrovolníků do práce s uživa-
teli. 
Nedostatek soukromí v hlavní budově (společné hygienické zá-
zemí, společné stravovací zázemí). 
Uživatelům je poskytována 24hodinová péče bez ohledu na sku-
tečnou míru nezbytné podpory. Život uživatelů je plný stereotypů. 
Vzhledem k omezené dopravní obslužnosti tráví uživatelé většinu 
času v zařízení, na zahradě, nebo v okolí zařízení. Dojíždění do 
případného zaměstnání je závislé na aktuální dopravní obslužnosti.   
Zdravotní péče je zajištěna prostřednictvím zdravotnického perso-
nálu ve spolupráci s lékaři a zdravotnickými zařízeními. 



7 
 

Zdravotní péči klientům zajišťuje praktická lékařka MUDr. Pokorná, 
která má ordinaci v Ludvíkovicích. Službu praktické lékařky využí-
váme dle individuální potřeby každého klienta přímo v ordinaci. Lé-
kařka také zajišťuje preventivní kontroly, změny v ordinacích, oč-
kování a popřípadě doporučí návštěvy u specialistů. Pokud je po-
třeba, přijde lékařka za klientem do zařízení. 
Na základě doporučení využívají klienti dle potřeby následující or-
dinace: psychiatrickou, ORL, oční, neurologickou, chirurgickou, 
kožní, traumatologickou, zubní, diabetologickou, hojení ran, gastro, 
endokrinologickou, hematologickou, stomickou, rehabilitační, uro-
logickou, gynekologickou, alergo, plicní.   
Ošetřovatelská péče je poskytována 24 hodin denně zdravotními 
sestrami. Ošetřovatelský personál se řídí indikacemi lékaře. 
Psychiatr je k dispozici dle potřeby v Děčíně a v Ústí n. L. Klientům 
je dle individuální potřeby poskytnut doprovod do ordinace.  Psy-
chiatr dochází jednou za 2 měsíce do zařízení. Návštěvy u lékaře 
zařizuje vedoucí zdravotního úseku, doprovod zajišťují pracovníci 
v sociálních službách.  
Rehabilitace a cvičení jsou a budou na základě doporučení odbor-
ného lékaře realizovány ošetřovatelským personálem nebo odbor-
nými pracovišti.  
Dále zajišťujeme kadeřnické služby, pedikúru, čímž jsou nahrazo-
vány veřejně dostupné služby, pokud klienti nemají zájem tyto 
služby navštívit v okolních městech. 
Stravování je zajištěno v kuchyni domova, část klientů v počtu 18 
strávníků se stravuje zcela samostatně v jídelně. Strava je vydá-
vána v určitých časových rozmezích (stanovených pro jednotlivá 
jídla). Pokud má klient zájem, může si vzít vydanou stravu na pokoj. 
U klientů, kteří potřebují vysokou míru podpory se k podávání 
stravy využívají 4 „pracovny klientů“, kde se klienti stravují v malých 
skupinkách cca v počtu 7-8 lidí. Stravu přiváží personál na servíro-
vacích vozících a klienti se mohou aktivně účastnit na samotném  
servírování stravy (rozprostřít jednorázové prostírání, prostřít pří-
bory, ubrousky, nalít nápoj atd.). S konzumací stravy pomáhají pra-
covníci. 
Klienti mohou využít nabídky služeb agentury Osmý den o.p.s. 
nebo,  Jurty, o.p.s. v Nebočadech, kde jim je zprostředkována pra-
covní terapie, popřípadě nabídnuta pomoc a podpora při hledání 
pracovního místa. Mohou také využít nabídku zaměstnávání a pra-
covat na základě řádné pracovní smlouvy ve výrobním družstvu 
Karko Děčín. Organizace dále spolupracuje s občanským sdruže-
ním Slunečnice z.s. Děčín, které nabízí našim klientům službu  so-
ciální rehabilitace ( např. nácvik dovedností k soběstačnosti a sa-
mostatnosti, zprostředkování sociálního kontaktu, aktivizace a dále 
pobyty a výlety).  Další službu této organizace, kterou naši klienti 
využívají jsou  sociálně terapeutické dílny. 
Naše klienty podporujeme také ve využívání veřejně dostupných 
služeb v okolních městech. V současné době si samostatné vý-
jezdy a nákupy zajišťuje 6 klientů. S klienty, kteří potřebují vyšší 
míru podpory, se realizují individuální výjezdy zaměřené na jejich 
zájmy a potřeby (např. návštěva veřejných služeb, cukrárny, ka-
várny, obchodu, knihovny apod.). Probíhá tak, že jeden pracovník 
provede výjezd s jedním až dvěma klienty, většinou veřejnou do-
pravou. Jde o téměř celodenní akci.  Pro klienty jsou individuální 
výjezdy velmi atraktivní. V průměru se realizuje 8 individuálních vý-
jezdů za měsíc.  To znamená, že každý klient absolvuje maximálně 
2 individuální výjezdy do roka.  
Zařízení organizuje sportovní, společenské a kulturní akce. Klienti 
se účastní i dalších aktivit, které pro ně připravují pracovníci DOZP 



8 
 

formou různých zájmových aktivit např. hudební, taneční, turistické, 
výtvarné, keramické, čtení na pokračování apod. 
 
Ve využívání  služeb a kulturních zařízení (kina, divadlo, cukrárny, 
restaurace, knihovny, bazénu, rehabilitačních zařízení apod.) jsou 
klienti limitováni nižší dopravní obslužností, případně možnostmi 
poskytování fakultativních služeb. Nízký počet zaměstnanců 
v přímé péči a velký počet lidí se zdravotním postižením na jednom 
místě neumožňuje dostatečný individuální přístup. 
Péče, která je doposud poskytována je na velmi dobré úrovni, ale 
cílem organizace je poskytovat péči a službu  ještě kvalitnější s oh-
ledem na individuální potřeby klienta.  
 

vlastník objektu Ústecký kraj 

 

 

charakter objektu (popis budovy 
a areálu) 

 
Domov pro osoby se zdravotním postižením Česká Kamenice 
 
Služba je poskytována ve dvou budovách, které spolu bezprostřed-
ně sousedí a mají společnou zahradu a dvůr.  

- v hlavní budově čp. 494, na kterou navazuje přístavba 
kuchyně s jídelnou 

- v roubeném domě čp. 244  
Jedná se o koedukovaná pobytová zařízení, s nepřetržitým celo-
ročním provozem, pro celkem 46 klientů. 
 
Hlavní budova čp. 494: 
 
původně sloužila až do roku 1950 jako klášter Kongregace těšitelů. 
V červnu 1950 se klášter proměnil ve „vzdělávací“ centrum pro 
duchovní všech státem uznávaných církví, které zde fungovalo 
do roku 1953. Pak byla budova předána české katolické charitě, 
která v ní zřídila domov pro mentálně postižené děti. Dle domovní 
knihy, která je zde od samého počátku, je náš domov provozován 
od 10. 7. 1953, kdy do domova přišlo 20 řádových sester a s nimi 
61 klientů.  
Budova je čtyřpodlažní. Pokoje klientů jsou jednolůžkové a 
dvoulůžkové. Kapacita ubytování je pro 36 klientů ve 21 pokojích 
(6 pokojů je jednolůžkových a 15 pokojů je dvoulůžkových). Pokoje 
jsou vybaveny dle potřeb a přání klientů. Přesto uspořádání pokojů 
nemá v této části budovy charakter jednotlivých domácností. 
Koupelny a toalety jsou umístěny na chodbě a jsou společné pro 
všechny uživatele. Pro celkový počet 36 klientů je k dispozici 
celkem 6 koupelen se sprchovým koutem, 14 WC a 2 elektrické 
zvedací vany. Uspořádání pokojů a sociálního zázemí v současné 
době nenabízí dostatek prostoru pro soukromí. Hlavní budova tak 
nenaplňuje materiálně technický standard pro službu domovy pro 
osoby se zdravotním postižením.  
V suterénu budovy je plynová kotelna, spisovna, keramická dílna 
s prostorem pro aktivizační činnosti, šatna klientů a zaměstnanců, 
sociální zázemí personálu a 2 toalety. 
V 1. podlaží bydlí 1 klient v jednolůžkovém pokoji. Dále jsou zde 
kanceláře, 2 společenské místnosti, šatna zaměstnanců, sociální 
zázemí personálu a 2 toalety. 
Ve 2. podlaží je poskytováno ubytování 13 klientům v 7 pokojích (v 
1 jednolůžkovém a 6 dvoulůžkových). Je zde vybavená ošetřovna. 



9 
 

Ve 3. podlaží je služební místnost personálu. Bydlí zde 12 klientů 
v 7 pokojích (2 jednolůžkových a 5 dvoulůžkových). Na obou 
patrech bydlí klienti, kteří potřebují zabezpečit celodenní 
24hodinovou péči.   
Ve 2. a 3. podlaží je nově zabudován stropní pojezdový systém, 
pro snadnější přesun imobilních klientů. K dispozici jsou dvě nové 
elektrické zvedací vany. Závazek udržitelnosti investic je do 
6.6.2028.  
Podkrovní byty ve 4. podlaží obývá 10 klientů. Jedná se o klienty, 
kteří potřebují nižší míru podpory. Bydlí v 6 pokojích (2 
jednolůžkových a 4 dvoulůžkových).  
Na každém patře jsou k dispozici 4 WC a 2 koupelny se sprchovým 
koutem. V jedné z koupelen je volně dostupná automatická 
pračka, ve které si mohou klienti v rámci nácviku sami, nebo za 
podpory pracovníka, vyprat prádlo, které si mohou následně i vy-
žehlit a uklidit. Zároveň je na každém patře místnost na uložení 
pomůcek pro různé aktivizační činnosti, rehabilitační přístroje a po-
můcky.  
V budově je celkem 5 společenských místnosti využívaných k 
aktivizačním činnostem, odpočinku a relaxaci, 2 z nich jsou 
vybavené kuchyňkou. K dispozici jsou TV a DVD, PC, 
k základnímu vybavení patří sportovní a rehabilitační náčiní, 
společenské hry, hudební nástroje, pracovní materiál na 
aktivizační činnosti. V celém areálu domova je k dispozici volně 
dostupné připojení k internetu.  
Hlavní budova je celá bezbariérová. Má dopravní evakuační výtah, 
s možností převozu i osob upoutaných na lůžku. 
Stravování je zajišťováno kuchyní domova. Ta byla nově posta-
vena v roce 2015. Z Regionálního operačního programu NUTS Se-
verozápad. Závazek udržitelnosti byl do konce roku 2021.  
Klienti se stravují ve společné jídelně, která navazuje na hlavní bu-
dovu jako bezbariérová přístavba. Jídelna je přístupná jak z hlavní 
budovy, tak i z venkovního prostoru, přes spojovací prosklený kr-
ček nebo terasu. Dispozičně i provozně jsou odděleny prostory pro 
strávníky od zázemí kuchyně. Vybudováním nového objektu, který 
zahrnuje kromě kuchyně i jídelnu a terasu, došlo ke zlepšení kvality 
poskytovaných služeb. Díky příjemnému prostředí je lepší i kultura 
stolování. Pokud klient projeví zájem, může si odnést vydanou 
stravu na svůj pokoj. To samé platí i v případě nemoci.  
Nová jídelna tak umožnila rozšířit prostor určený pro volnočasové 
aktivity klientů a pro konání společných setkání. V minulosti byly 
tyto prostory určeny pouze  pro účely stravování. Jedná se o pro-
stor, kde vítáme i návštěvy – například při akcích typu „Den otevře-
ných dveří“ apod.  
Pro obě budovy je společný vydlážděný dvůr, kde je garáž a roz-
sáhlá zahrada. Součástí zahrady jsou dřevěné lavičky s pergolami, 
zahradní gril, skleník, krytý zahradní bazén, zahradní houpací le-
hátka a vaky, pomůcky pro sportovní vyžití (kuželky, ping-pongový 
stůl…). Zde mohou klienti trávit svůj volný čas. Klienti mají možnost 
podílet se na úpravě a vzhledu okolí dle svých možností a před-
stav. 
K dispozici jsou 3 služební vozy. Provoz prádelny a mandlu je 
umístěn v sousední budově čp. 244 a je společný pro obě budovy. 
V rámci bezpečnosti je v celém areálu domova instalována elek-
trická požární signalizace.  
 

umístění v lokalitě (velikost 
obce, návaznost na okolí, do-
stupnost veřejných služeb, do-
pravní dostupnost) 

 
Česká Kamenice je město na severu Čech, je součástí okresu 
Děčín, který náleží pod Ústecký kraj. Skládá se z místních částí: 
Česká Kamenice, Dolní Kamenice, Horní Kamenice, Filipov, 



10 
 

Huníkov, Pekelský Důl, Kamenická Nová Víska, Kerhartice a 
Líska. Díky velkému množství kulturních památek představuje 
významné turistické centrum zdejšího regionu. Česká Kamenice 
byla oceněna titulem "Historické město roku 2005." Město má 
přibližně 5 000 obyvatel. Nachází se 16 km od okresního města 
Děčín s dobou dojezdu 20 minut a 12 km od města Nový Bor 
s dobou dojezdu 15 minut.  
Služba je poskytována v běžné městské zástavbě v samotném 
centru města. V těsném sousedství domova se nachází městský 
park, kde se pořádají pravidelné kulturní akce pro veřejnost. 
Domov je lehce dostupný, okolí je bezbariérové, takže umožňuje 
pohyb i imobilním osobám.  
Tím, že je domov umístěn ve středu města, umožňuje klientům 
výbornou dopravní dostupnost. Autobusová zastávka je od našeho 
domova vzdálena 5 minut chůze a vlakové nádraží 10 minut chůze. 
V případě potřeby poskytuje zařízení klientům dopravu jako 
fakultativní službu.  
Domov podporuje a pomáhá klientům při využívání běžně dostup-
ných služeb a informačních zdrojů. Posiluje, pokud to jde, sociální 
začleňování klientů, podporuje a motivuje klienty při zapojení do 
běžného života (škola, kurzy, nácviky, hledání zaměstnání pro-
střednictvím agentur).  
Aktivně spolupracujeme se Speciální a praktickou školou v České 
Kamenici, se Základní školou T. G. Masaryka v České Kamenici, 
s Lidovou školou umění v České Kamenici, s agenturou Jurta 
o.p.s.  v Děčíně, se sdružením Slunečnice z.s., Osmý den o.p.s. 
v Děčíně, CDM Česká Kamenice, DDM Děčín-Březiny, Kynologic-
kým klubem v České Kamenici. 
Klienti mají možnost navštěvovat Městskou knihovnu a veškeré 
kulturní akce pořádané Domem kultury v České Kamenici. Účastní 
se kulturních i sportovních akcí pořádaných městem Česká Kame-
nice. Využívají rekreace zprostředkovaně i přes jiné agentury.  
Klienti mají možnost využít obchody i služby, které město nabízí: 
prodejna Lidl, Penny, cukrárna, drogerie, restaurace, pedikúra, 
kadeřnictví, lázně, městské přírodní koupaliště. V případě potřeby 
mají možnost využívat k pravidelným bohoslužbám kapli, která je 
v bezprostřední blízkosti domova. 
 

stav objektu (stáří, stav nemovi-
tostí z pohledu potřebnosti in-
vestic) 

 
Přesné stáří budovy není známo. Víme jen, že v roce 1937 pro-
běhla první významná přestavba. V průběhu let prošla hlavní bu-
dova běžnou údržbou. Teprve až v roce 2005–2006 proběhla cel-
ková rekonstrukce budovy. Během ní byly zvednuty krovy objektu 
a tím došlo k obydlení půdních prostor. Bylo provedeno nové za-
střešení a částečné zateplení budovy, včetně nové fasády. Dále 
rekonstrukce sociálního zařízení, včetně provedení nových elektro 
rozvodů, vybudování jídelního výtahu a protažení evakuačního vý-
tahu až do 4. podlaží. Objekt se tak stal bezbariérovým.    
V roce 2015 byla dokončena výstavba nové kuchyně se zázemím, 
z Regionálního operačního programu NUTS Severozápad – Rege-
nerace rozvoj měst – Infrastruktura v oblasti rozvoje lidských 
zdrojů, kdy realizátorem akce byl Ústecký kraj. Jedná se o pří-
stavbu navazující na hlavní budovu čp. 494. Přístavba slouží jako 
kuchyň se zázemím a jídelnou a je přístupná jak ze stávajícího ob-
jektu, tak i z venkovního prostoru, přes spojovací prosklený krček 
nebo terasu.  
V rámci usnadnění manipulace s imobilními klienty byla provedena 
v prostorách celého 2. a 3. podlaží instalace stropního zvedacího 
systému. Dále byly pořízeny 2 elektrické zvedací vany.  



11 
 

Z důvodu zajištění bezpečnosti byla zabudována v celé budově 
elektrická požární signalizace. 
S plánovaným snížením počtu obyvatel, dojde k navýšení jedno-
lůžkových pokojů. S tím souvisí drobné stavební úpravy. Dále bude 
nutné provést opravy sociálních zařízení, která jsou v nedostačují-
cím počtu, jeví značné známky opotřebení, a ne vždy poskytuje 
potřebné soukromí.    
Aby mohla být zahrada plně využita, je potřeba v prostorách celé 
zahrady vybudovat dlážděné a osvětlené chodníky, vhodné pro 
snadný pohyb vozíčkářů a jinak imobilních klientů. Dále pak 2 za-
hradní altány, které zajistí dostatečnou ochranu před sluncem. Za-
hradu doplnit venkovními rehabilitačními stroji. Pro ukládání za-
hradních doplňků a sezonních věcí postavit dřevěný domeček.  
Tyto plánované opravy a úpravy budou hrazeny z prostředků orga-
nizace, popř. z příspěvku zřizovatele. 

závazek udržitelnosti investic 
(zdroj, doba trvání – do kdy 
platí) 

- DOZP Oleška-Kamenice Výstavba kuchyně se zázemím 
(Kamenice)  

Finanční zdroj: Regionální operační program NUTS Seve-
rozápad: 9.1 Regenerace a rozvoj měst; 9.1.3 Infrastruk-
tura v oblasti rozvoje lidských zdrojů. 

Závazek udržitelnosti byl do konce roku 2021. 

- DOZP Oleška-Kamenice Realizace stropního zvedacího 
a asistenčního systému 

Finanční zdroj: MPSV v rámci programu Rozvoj a obnova 
materiálně-technické základny sociálních služeb 013 310. 
Závazek udržitelnosti je do 6.6.2028. 

památková ochrana objekt se nachází v památkové zóně 

 

Celkem počet pokojů 1 lůžko  2 lůžka  3 lůžka a více 

21 6 15 0 

další dispozice, které ovlivňují 
kvalitu života a práva uživatelů 
(společné stravovací místnosti, 
společné hygienické zázemí, ro-
dinné buňky/domácnosti apod.) 

 
Uspořádání pokojů nemá v současné době charakter jednotlivých 
domácností.  
Sociální zázemí nenabízí dostatek prostoru pro soukromí. Kou-
pelny a toalety jsou umístěny na chodbě a jsou společné pro 
všechny klienty. 
Klientům je poskytována 24hodinová péče, bez ohledu na skuteč-
nou míru nezbytné podpory.  
Život klientů je dosti stereotypní, většinu času tráví v zařízení na 
zahradě, nebo v okolí zařízení.  
Přetrvávají některé ústavní prvky (méně soukromí, značení oble-
čení, jednotné stravování, vstávání apod.) 
Za imobilními klienty, pokud nechtějí využít veřejně dostupných 
služeb, dojíždí do zařízení pedikérka i kadeřnice.   
Nízký počet zaměstnanců v přímé péči a velký počet lidí se zdra-
votním postižením na jednom místě neumožňuje dostatečný čas 
na individuální práci, pro nácvik běžných činností. 
Tím, že se sníží kapacita domova, ale počet zaměstnanců zůstane 
zachován, vznikne další prostor pro individuální práci s klientem. 
Klienti budou moci častěji než doposud využívat služby ve městě. 
Častěji se zapojovat do akcí pořádaných městem, budou navště-
vovat kino, městskou knihovnu nebo zajdou na různé výstavy po-
řádané Infocentrem města Česká Kamenice. Budou moci pravi-
delně využívat v letních měsících koupaliště nebo víceúčelové 
hřiště.  
Prohloubí se individuální přístup v činnostech jako je nakupování 
pochutin, ošacení atd. V domově se mohou častěji zapojovat do 
činností jako je nácvik vaření, pečení, praní, péče o domácnost. 



12 
 

Samozřejmostí bude využívání služeb pedikúry, kadeřnice, úřadů 
ve městě, dle individuálních potřeb a přání klientů. 
Doposud je poskytovaná péče výborná, cílem je péče ještě kvalit-
nější s ohledem na individualitu klienta.  
  

vlastník objektu Ústecký kraj 

charakter objektu (popis budovy 
a areálu) 

 
Roubený dům - čp. 244 
 
Jedná se o koedukované pobytové zařízení s nepřetržitým, 
celoročním provozem, s kapacitou ubytování pro 10 klientů se 
střední mírou podpory, kteří bydlí v 5 dvoulůžkových pokojích. 
Budova je dvoupodlažní. Není zde zajištěna bezbariérovost.  
V suterénu budovy se nachází 1dvoulůžkový pokoj, dále provoz 
prádelny a mandlu, který je společný pro obě budovy. Je zde 
rovněž sociální zázemí pro pradleny. Vytápění a ohřev vody je 
zajištěn samostatným plynovým kotlem. 
V 1. podlaží jsou 4 dvoulůžkové pokoje, k dispozici je plně 
vybavená kuchyňka, 1 společná sprcha a 2 toalety pro všechny 
klienty. Za hezkého počasí mohou klienti využívat k příjemnému 
posezení terasu, která je  vybavena zahradním nábytkem a 
slunečníkem. V domku je i půda.  
Stravování probíhá v jídelně společné pro obě budovy. Klienti si 
mají možnost odnést vydané jídlo na pokoj.  
K budově patří rozsáhlá zahrada, která je společná pro obě 
budovy. 

 

umístění v lokalitě (velikost 
obce, návaznost na okolí, do-
stupnost veřejných služeb, do-
pravní dostupnost) 

 
Vzhledem k tomu, že roubená budova čp. 244 leží v těsné blízkosti 
hlavní budovy čp. 494 ,  jsou všechny údaje pro obě budovy 
shodné. 

stav objektu (stáří, stav nemovi-
tostí z pohledu potřebnosti in-
vestic) 

 
Stáří objektu se odhaduje na 69 let. Jedná se o roubenou patrovou 
stavbu, která se nachází v památkové zóně. V roce 2004 byla 
dokončena rekonstrukce budovy čp. 244. Byla položena nová 
střecha, nová fasáda, byl proveden nátěr oken a dřevěných 
obložení budovy kuchyně. Byly zde vybudovány dvoulůžkové 
pokoje, kuchyňka a obývací pokoj. 
V roce 2019 došlo k výměně poničené střešní krytiny za novou a 
v roce 2021 proběhla oprava nátěru dřevěné fasády budovy. 
V rámci bezpečnosti je i zde nově zabudovaná elektrická požární 
signalizace. 
Budova není bezbariérová. Nesplňuje materiálně technický stan-
dard. Uspořádání pokojů nemá charakter jednotlivých domácností. 
Koupelna a toalety jsou umístěny na chodbě a jsou společné pro 
všechny klienty. Z důvodu zhoršujícího se zdravotního stavu kli-
entů jsme proto vyhodnotili, že by v této budově výhledově vznikly 
prostory pro kanceláře, které jsou nyní umístěné v hlavní budově 
čp. 494.   
V provozu prádelny je nutné provést plánovanou opravu 
kanalizace a rozvodů vody, které jeví značnou známku opotřebení. 
Opakovaně jsme už museli řešit prasklé rozvody. Obě akce jsou 
zahrnuty do plánu oprav organizace. 
Tyto plánované opravy a úpravy budou hrazeny z prostředků orga-
nizace, popř. z příspěvku zřizovatele. 

závazek udržitelnosti investic 
(zdroj, trvání – do kdy platí) 

Není  

 

památková ochrana objekt se nachází v památkové zóně 



13 
 

 

Celkem počet pokojů 1 lůžko  2 lůžka  3 lůžka a více 

10 0 5 0 

další dispozice, které ovlivňují 
kvalitu života a práva uživatelů 
(společné stravovací místnosti, 
společné hygienické zázemí, ro-
dinné buňky/domácnosti apod.) 

 
Uspořádání pokojů nemá v současné době charakter jednotlivých 
domácností.  
Sociální zázemí nenabízí dostatek prostoru pro soukromí. Kou-
pelna a toalety jsou umístěny na chodbě a jsou společné pro 
všechny klienty. 
Klientům je poskytována péče, s ohledem na skutečnou míru ne-
zbytné podpory.  
Život klientů je plný stereotypů, většinu času tráví v zařízení, na 
zahradě, nebo v okolí zařízení.  
Přetrvávají některé ústavních prvky (méně soukromí, značení ob-
lečení, jednotné stravování, vstávání apod.) 
Nízký počet zaměstnanců v přímé péči a velký počet lidí se zdra-
votním postižením na jednom místě neumožňuje dostatečný čas 
na individuální práci, pro nácvik běžných činností. 
Budova nemá bezbariérový přístup.  

 

vlastník objektu Ústecký kraj 

 

 

1.6. Uživatelé služby ve výše uvedeném objektu, kterých se týká transformace (pokud je 

objektů více, zkopírujte tabulku a pro každý objekt ji vyplňte zvlášť)5 

DOZP Stará Oleška 

počet uživatelů celkem z toho děti do 18 let  

5 0 

z toho muži (dospělí) z toho ženy (dospělé) 

1 4 

počet uživatelů podle stupně závislosti na pomoci druhé osoby (příspěvku na péči) 

I. stupeň II. stupeň III. stupeň IV. stupeň 

0 1 4 0 

počet dospělých uživatelů podle nezbytné míry podpory6 

nízká míra podpory střední míra podpory  vysoká míra podpory 

0 1 4 

popis zajištění mobility (specifické úpravy objektu, speciální autodopravy, používané speciální vyba-
vení apod.), vč. počtu uživatelů, kterých se týkají 

Bezbariérové koupelny – sprchové kouty (5 klientů), prostorné toalety (5 klientů), madla na WC a 
v koupelnách (5 klientů), rozšířené vstupy do pokojů (5 klientů), Výtah - 0 

právní status dospělých uživatelů  

svéprávní  omezení ve svéprávnosti 

0 5 

opatrovnictví  

 
5 Pro proces transformace je nutná detailní analýza uživatelů služby, zde jsou uvedeny pouze vybrané údaje. 
6 Posouzení nezbytné míry podpory uživatelů, MPSV, 2013. 



14 
 

veřejný opatrovník rodinný příslušník poskytovatel 
služby (za-
městnanec za 
organizaci)7 

zaměstnanec 
poskytovatele 
služby (jako fy-
zická osoba) 

někdo jiný 

3 2 0 0 0 

DOZP Česká Kamenice  

počet uživatelů celkem z toho děti do 18 let  

5 0 

z toho muži (dospělí) z toho ženy (dospělé) 

2 3 

počet uživatelů podle stupně závislosti na pomoci druhé osoby (příspěvku na péči) 

I. stupeň II. stupeň III. stupeň IV. stupeň 

0 0 5 0 

počet dospělých uživatelů podle nezbytné míry podpory8 

nízká míra podpory střední míra podpory  vysoká míra podpory 

0 1 4 

popis zajištění mobility (specifické úpravy objektu, speciální autodopravy, používané speciální vyba-
vení apod.), vč. počtu uživatelů, kterých se týkají 

Bezbariérové koupelny – sprchové kouty (5 klientů), prostorné toalety (5 klientů), madla na WC a 
v koupelnách (5 klientů), sprchová židle (1 klient) 

Rozšířené vstupy do pokojů (5 klientů) 

Bezbariérový přístup do všech podlaží pomocí výtahu (1 klient) 

 

právní status dospělých uživatelů  

svéprávní  omezení ve svéprávnosti 

0 5 

opatrovnictví  

veřejný opatrovník rodinný příslušník poskytovatel 
služby (za-
městnanec za 
organizaci)9 

zaměstnanec 
poskytovatele 
služby (jako fy-
zická osoba) 

někdo jiný 

4 1 0 0 0 

Viz. Příloha č. 3 – Čestné prohlášení o uložení dotazníků zjišťování a vyhodnocení míry nezbytné pod-

pory uživatele pro účely částečné transformace sociální služby DOZP Oleška – Kamenice. 

1.7. Přehled objektů a klientů, kterých se přímo netýká transformace 

Níže vypište přehled objektů a počet klientů, kteří v nich žijí. Jde o objekty a klienty, kterých se trans-

formace přímo netýká, tudíž budovu neopouštějí, avšak transformace je nepřímo ovlivní. 

 
DOZP Stará Oleška 
 
Obytný dům skládající se z hlavní a vedlejší budovy, které jsou stavebně propojeny. Je vybaven vlastní 
prádelnou a kuchyní. V rozlehlém venkovním areálu je možnost využít bazén, velkou zahradu s altá-
nem a lavičkami, venkovním posilovacím strojem a venkovními  kuželkami. V části zahrady je zpevněná 
asfaltová plocha, která v současné době jeví značné známky opotřebení.  

 
7 Pokud zatím nebyl vydán nový rozsudek soudu. 
8 Posouzení nezbytné míry podpory uživatelů, MPSV, 2013. 
9 Pokud zatím nebyl vydán nový rozsudek soudu. 



15 
 

Kapacita zařízení se sníží na 41 lůžek. V návaznosti snížení celkové kapacity zařízení bude možné 
zvýšit počet jednolůžkových pokojů ze 2 na 7 a snížit počet dvoulůžkových pokojů z 22 na 17. V hlavní 
části budovy v 1. patře bude ubytováno 29 klientů v 11 dvoulůžkových pokojích a v 7 jednolůžkových 
pokojích. Přičemž každý pokoj má vlastní kuchyňku a společné sociální vybavení (4 vany, 5 sprchových 
koutů, 7 WC a 3 pisoáry). Ve vedlejší části budovy bude ubytováno 12 klientů ve dvoulůžkových bytech 
s vlastním sociálním vybavením a vlastní kuchyňkou. Ve vedlejší budově v přízemí a v hlavní budově 
v přízemí je k dispozici další sociální vybavení  - 5 WC a 1 vana se zvedákem. Všechny toalety jsou 
vybaveny senzory pro nezávislou obsluhu. K dispozici jsou kompenzační pomůcky (elektrický zvedák, 
mobilní křesla, masážní křeslo, sprchové křeslo, madla, protiskluzové podložky a předložky), které za-
jišťují bezpečí a šetrnou manipulaci s klienty. 
Snížením kapacity dojde k humanizaci prostředí. V zařízení zůstane 41 klientů, kteří potřebují 24hodi-
novou péči s vysokou mírou podpory.  
Budova disponuje výtahem, který mohou klienti využít pro zvýšení komfortu svého života v zařízení.  
V budově se nachází několik pracoven, ve kterých klienti mohou trávit svůj volný čas. Připravují se zde 
pro ně aktivizační i volnočasové aktivity. 
Jídelna je velmi prostorná a vkusně zařízená. V její blízkosti je obývací část, kde klienti mohou sledovat 
TV, setkávat se u kávy nebo odpočívat. V prvním poschodí se nachází návštěvní místnost, ve které je 
zajištěno soukromí klientů i jejich blízkých.  
Vybavení i prostory zařízení se neustále modernizují a vylepšují v souladu s potřebami klientů sociální 
služby s ohledem na jejich zvyšující se věk, zdravotní stav a změny potřeb.  
V celé budově je nainstalované protipožární signalizační zařízení, které zajišťuje bezpečnost všech 
osob. 
Pokoje jsou vybaveny základním vybavením. Zaměstnanci domova ve spolupráci s klienty pokoje zve-
lebují a zútulňují. Pro zvýšení komfortu a samostatnosti klientů byly do pokojů nainstalovány kuchyňky.  
Pro maximalizaci bezpečnosti mohou klienti využít signalizační zařízení pro přivolání pomoci, která 
jsou umístěna na všech pokojích a sociálních zařízeních.  
V sociální přístavbě se nacházejí malé byty, které jsou vybaveny kuchyňkou a vlastním sociálním za-
řízením.  
Objekt zajišťuje zázemí pro zaměstnance. Využít mohou šatnu a sociální zařízení. Pro management 
jsou k dispozici kanceláře, sociální zázemí a kuchyňka.  
Přilehlý venkovní areál mohou klienti využít pro relaxaci i aktivizaci. Je zde umístěný skleník, ve kterém 
klienti pěstují zeleninu. Chová se zde koza a ovce. K dispozici je v zahradě zařízení 8 chatek. Je mož-
nost využít bazén a několik sportovních pomůcek jako je posilovací stroj, ping – pongový stůl nebo 
kuželky.  
Nedílnou součástí venkovního areálu je ohniště a několik laviček, kde mohou klienti relaxovat. Prostor 
je vhodný i pro vozíčkáře. 
 

 
DOZP Česká Kamenice  
 
Sociální služba je poskytována ve dvou budovách, hlavní budovy s čp. 494 a vedlejšího roubeného 
domu s čp. 244, budovy nejsou stavebně propojeny, ale jsou v bezprostřední blízkosti. Zařízení je lehce 
dostupné, okolí bezbariérové, takže umožňuje pohyb i imobilním osobám. Obě budovy mají společný 
rozsáhlý areál, ve kterém je možné užívat velikou zahradu s několika altány, zahradním grilem, lavič-
kami a lehátky. Na zahradě je také bazén, skalka, skleník a velice oblíbená terasa, kde klienti tráví 
slunné dny. Taktéž máme spoustu venkovních her, které jsou na zahradě hojně využívány. Travnaté 
plochy zahrady jsou špatně přístupné pro imobilní klienty na invalidní vozíku, jelikož se zde nachází 
minimum chodníků a zpevněných ploch, které by dopomohly ke komplexnímu využití celého areálu. 
V obou budovách je nainstalované protipožární signalizační zařízení, které zajišťuje bezpečnost všech 
osob. K dispozici je garáž a tři služební vozy. 
Součástí hlavní budovy je nedávno vybudovaná kuchyň s jídelnou a terasou, která je s hlavní budovou 
stavebně propojena proskleným krčkem. Jídelna i terasa se staly hojně využívanými a reprezentativ-
ními prostory. Budova má vlastní evakuační výtah, který poskytuje komfort pro klienty. V budově je na 
každém patře společenská místnost, kde klienti provádí různé aktivizační činnosti a tráví zde svůj volný 
čas. K dispozici jsou TV a DVD, PC, k základnímu vybavení patří sportovní a rehabilitační náčiní, spo-
lečenské hry, hudební nástroje, pracovní materiál na aktivizační činnosti. V celém areálu domova je 
k dispozici volně dostupné připojení k internetu. Vybavení i prostory zařízení se stále modernizují a 
vylepšují v souladu s potřebami klientů sociální služby s ohledem na jejich zvyšující se věk, zdravotní 
stav a změny potřeb. Pokoje klientů jsou vylepšovány dle jejich individuálních přání a potřeb. Přesto 
uspořádání pokojů nemá v této části budovy charakter jednotlivých domácností. Na každém patře je 



16 
 

společné sociální vybavení 4 WC, 2 sprchové kouty, na dvou patrech je navíc elektrická zvedací vana. 
V jedné z koupelen je k dispozici automatická pračka, ve které si mohou klienti v rámci nácviku sami 
nebo za podpory pracovníka vyprat prádlo, které si mohou následně i vyžehlit a uklidit. Koupelny a 
toalety jsou umístěny na chodbě a jsou společné. Uspořádání pokojů a sociálního zázemí v současné 
době nenabízí dostatek prostoru pro soukromí. Hlavní budova tak nenaplňuje materiálně technický 
standard pro službu domovy pro osoby se zdravotním postižením. K dispozici jsou kompenzační po-
můcky (elektrický zvedák, toaletní křesla, madla, protiskluzové podložky), které zajišťují bezpečí a še-
trnou manipulaci s klienty. Nejnovější kompenzační pomůckou je závěsný zvedací systém, který byl 
instalován na 2 patra, kde jsou převážně imobilní klienti. 
V budově je zajištěno zázemí pro zaměstnance. Využít mohou šatnu a sociální zařízení.  
Vedlejší roubený dům nabízí jak ubytování pro 10 klientů v 5 dvoulůžkových pokojích, tak vlastní prá-
delnu. Uspořádání pokojů nemá v současné době charakter jednotlivých domácností. Sociální zázemí 
nenabízí dostatek prostoru pro soukromí. 1 koupelna a 2 toalety jsou umístěny na chodbě a jsou spo-
lečné pro všechny klienty. Budova nemá bezbariérový přístup.  
Klientům, kterých se přímo netýká částečná transformace bude i nadále poskytována sociální služba 
dle jejich aktuálních smluv. Dojde ke zkvalitnění prostředí díky výše zmiňovanému navýšení jednolůž-
kových pokojů. Taktéž bude klientům poskytována 24hodinová péče s vyšší mírou individuální péče,, 
jelikož počet zaměstnanců zůstane beze změn v poměru ke snížení kapacity. V sociální službě setrvají 
klienti, kteří potřebují vysokou míru podpory. 
Kapacita domova se sníží na 41 lůžek, navýší se počet jednolůžkových pokojů z 6 na 13 a sníží 
se počet dvoulůžkových pokojů z 20 na 14. V domově by setrvali klienti, kteří potřebují vysokou míru 
podpory, tj. komplexní 24hodinovou péči o svou osobu. Díky snížení kapacity by organizace přehod-
notila dispozice v hlavní budově čp. 494 tak, že by z kancelářských prostorů vznikly nově pokoje pro 
klienty a ve vedlejší roubené budově čp. 244 by vznikly kancelářské prostory. Budova čp. 244 nedis-
ponuje žádnými prvky bezbariérovosti a nebylo by ji možné nadále využívat jako pokoje pro stávající 
klienty, kteří potřebují vysokou míru podpory a 24hodinovou péči. Pro management by byly v těchto 
prostorách nově k dispozici kanceláře, sociální zázemí a kuchyňka. Zůstal by zachován provoz prá-
delny a mandlu. 
Přestěhováním klientů z roubeného domu čp. 244 do hlavní budovy čp. 494 nedojde ke změně pláno-
vané kapacity, tak jak je již výše uvedeno. 
 

1.8. Personální zajištění sociální služby  

DOZP Stará Oleška, DOZP Česká Kamenice, Chráněné bydlení Děčín dle organigramu 

celkem 

Pracovníci v přímé péči 

 z toho  pracovníci 
v soc. služ-
bách 

sociální  
pracovníci 

všeobecné 
sestry 

sanitáři 
pedagogičtí  
pracovníci 

ostatní celkem 

počet 43 2 12 0 0 0 57 

úvazky 43 2 12 0 0 0 57 

počet hodin 
denně vě-
novaný 
přímé péči 

55 8 36 0 0 0 99 

počet hodin 
denně vě-
novaný ne-
přímé péči 

17 8 12 0 0 0 37 

počet hodin 
denně cel-
kem 

72 16 48 0 0 0 136 

Pracovníci mimo přímou péči / technicko-hospodářský personál  

z toho 

 

vedoucí pracovníci  technický a administrativní personál celkem 

počet  2 27 29 

úvazky  2 27 29 

 



17 
 

 ve-
doucí 
prac. 

mzdová 
účetní 

admin. 
prac. 

ekonom účetní technik prac. 
strav. 

prac. 
úklidu ,prá-
delny 

prac. techničtí 
a dopravy  

celkem 

počet 3 1 1 1 1 1 8 8 5 29 

úvazek 3 1 1 1 1 1 8 8 5 29 

 
Technicko-hospodářský personál:  

• THP (6): administrativní pracovník 5, technický pracovník 1  

• Zaměstnanci převážně manuálně pracující (19): pracovníci stravování 8, pracovníci klidu 7, techničtí pra-
covníci a pracovník dopravy 4  

 
 
 

Pracovníci v přímé péči DOZP Stará Oleška 

 z toho  pracovníci 
v soc. služ-
bách 

sociální  
pracovníci 

všeobecné 
sestry 

sanitáři 
pedagogičtí  
pracovníci 

ostatní celkem 

počet 17 1 6 0 0 0 24 

úvazky 16,91 0,91 5,91 0 0 0 23,73 

počet hodin 
denně vě-
novaný 
přímé péči 

 
21 

 
3 

 
18 

 
0 
 

 
0 
 

 
0 

 
42 

počet hodin 
denně vě-
novaný ne-
přímé péči 

 
3 

 
3 

 
6 

 
0 

 
0 

 
0 

 
12 

počet hodin 
denně cel-
kem 

24 6 24 0 0 0 54 

Pracovníci mimo přímou péči / technicko-hospodářský personál  

z toho  vedoucí pracovníci  technický a administrativní personál  celkem 

počet   1 16   17 

úvazky   0,46 13,84   14,30 

 

 ve-
doucí 
prac. 

mzdová 
účetní 

admin. 
prac. 

ekonom účetní technik prac. 
strav. 

prac. 
úklidu,prá-
delny 

prac. techničtí 
a dopravy  

celkem 

počet 2 1 1 1 1 1 4 4 2 17 

úvazek 1,46 0,47 0,91 0,46 0,5 0,5 4 4 2 14,30 

 

Pracovníci v přímé péči DOZP Česká Kamenice 

 z toho  pracovníci 
v soc. služ-
bách 

sociální pra-
covníci 

všeobecné 
sestry 

sanitáři 
pedagogičtí  
pracovníci 

ostatní celkem 

počet 19 1 6 0 0 0 26 

úvazky 19 1 6 0 0 0 26 

počet hodin 
denně vě-
novaný 
přímé péči 

20 4 18 0 0 0 42 

počet hodin 
denně vě-
novaný ne-
přímé péči 

4 4 6 0 0 0 14 

počet hodin 
denně cel-
kem 

24 8 24 0 0 0 56 

Pracovníci mimo přímou péči / technicko-hospodářský personál  

z toho 

 

vedoucí pracovníci  technický a administrativní personál celkem 



18 
 

počet    2 15 17 

úvazky    1,46 12,93 14,39 

 
 

 vedoucí 
prac. 

mzdová 
účetní 

admin. 
prac. 

ekonom účetní technik prac. 
strav. 

prac. 
úklidu 

prac. techničtí 
a dopravy  

celkem 

počet 2 1 0 1 1 1 4 4 3 17 

úvazek 1,46 0,47 0 0,46 0,5 0,5 4 4 3 14,39 

 
 
 

Pracovníci v přímé péči  

Chráněné bydlení Kladenská, Žerotínova 

 z toho  pracovníci 
v soc. služ-
bách 

sociální pra-
covníci 

všeobecné 
sestry 

sanitáři 
pedagogičtí  
pracovníci 

ostatní celkem 

počet 8 1 0 0 0 0 9 

úvazky 7,09 0,09 0 0 0 0 7,18 

počet hodin 
denně vě-
novaný 
přímé péči 

 
14 

 
1 

 
0 
 

 
0 
 

 
0 
 

 
0 
 

 
15 

počet hodin 
denně vě-
novaný ne-
přímé péči 

 
10 

 
1 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
11 

počet hodin 
denně cel-
kem 

24 2 0 0 0 0 26 

Pracovníci mimo přímou péči / technicko-hospodářský personál  

z toho 

 

vedoucí pracovníci  technický a administrativní personál celkem 

počet   1 3   4 

úvazky   0,09 0,24   0,33 

 

 vedoucí 
prac. 

mzdová 
účetní 

admin. 
prac. 

ekonom účetní technik prac. 
strav. 

prac. 
úklidu 

prac. techničtí 
a dopravy  

celkem 

počet 1 1 1 1 0 0 0 0 0 4 

úvazek 0,09 0,06 0,09 0,09 0 0 0 0 0 0,33 

 
 

1.9. Přehled činností poskytovaných v rámci pobytové služby zajišťovaných externím 

dodavatelem 

 

DOZP Stará Oleška 

typ činnosti  popis činnosti počet hodin za měsíc cena za měsíc 

Vzdělávací 
činnost – 
Střední škola 
Euroinstitut 

Osvojování znalostí a manuální dovednosti po-
třebné k výkonu konkrétních jednoduchých pra-
covních činností. Výuka důsledně respektuje in-
dividuální schopnosti a možnosti žáků. Cílem je 
vybavit žáky takovými vědomostmi, dovednostmi 
a návyky, kterými dosáhnou maximální možné 
míry samostatnosti v běžném životě a uplatní se 
na trhu práce.  

 

56 hodin za měsíc  

 

Zdarma  

 



19 
 

 

 

 

 

 

 

 

Chráněné bydlení Děčín, ul. Kladenská 247/41 

Chráněné bydlení Děčín, ul. Žerotínova 355/44 

typ činnosti  popis činnosti počet hodin za měsíc cena za měsíc 

Vzdělávací 
činnost – 
Střední škola 
Euroinstitut 

 
Osvojování znalostí a manuální dovednosti po-
třebné k výkonu konkrétních jednoduchých pra-
covních činností. Výuka důsledně respektuje in-
dividuální schopnosti a možnosti žáků. Cílem je 
vybavit žáky takovými vědomostmi, dovednostmi 
a návyky, kterými dosáhnou maximální možné 
míry samostatnosti v běžném životě a uplatní se 
na trhu práce.  

 

24hodin za měsíc  

 

Zdarma  

 

1.10. Náklady na provoz služby 

 

 
DOZP Stará Oleška  

Náklady na provoz služby  

celkem za rok 

33 239 473,27 Kč                                          

měsíční přepočtené na jednoho uživatele 

60 216,44 Kč 

- investiční náklady za rok 

1 017 583,86 Kč 

- měsíční investiční náklady přepočtené na jednoho uži-
vatele 

1 843,45 Kč 

- provozní náklady za rok 

8 596 072,77 Kč 

- měsíční provozní náklady přepočtené na jednoho uži-
vatele 

15 572,60 Kč 

- personální náklady za rok 

      23 625 816,64 Kč 

- měsíční personální náklady přepočtené na jednoho 
uživatele 

42 800,39 Kč 

- náklady na služby zajištěné exter-
ním dodavatelem za rok 

0 Kč 

- měsíční náklady na služby zajištěné externím dodava-
telem přepočtené na jednoho uživatele 
0 Kč 

 

DOZP Česká Kamenice  

Náklady na provoz služby 

celkem za rok 

38 828 405,22 Kč 

měsíční přepočtené na jednoho uživatele 

70 341,31 Kč 

- investiční náklady za rok 

747 260 Kč 

- měsíční investiční náklady přepočtené na jednoho uži-
vatele 

1 353,73 Kč 

- provozní náklady za rok 

11 865 633,72 Kč 

- měsíční provozní náklady přepočtené na jednoho uži-
vatele 

21 495,71 Kč 



20 
 

- personální náklady za rok 

26 215 511,50 Kč 

- měsíční personální náklady přepočtené na jednoho 
uživatele 

47 491,87 Kč 

- náklady na služby zajištěné exter-
ním dodavatelem za rok 

      0 Kč 

- měsíční náklady na služby zajištěné externím dodava-
telem přepočtené na jednoho uživatele 
0 Kč 

 
 

2. Cílový stav (služba komunitního charakteru) 

 

 

2.1. Sociální služba, která vznikne transformací  
(pokud je služeb více, zkopírujte tabulku a pro každou službu ji vyplňte zvlášť) 

druh služby Chráněné bydlení  

cílová skupina (včetně specifik) V návaznosti na snižování kapacity v obou DOZP dojde k navý-
šení kapacity v CHB.  

Osoby s mentálním postižením 

Osoby s kombinovaným postižením 

Není vhodné pro osoby nevidomé a neslyšící 

Služba je poskytována osobám od 18 let věku. Osobám ve věkové 
kategorii nad 60 let je služba poskytována pouze v případě, že 
smlouva o poskytování sociální služby s nimi byla uzavřena před 
dosažením věku 60 let (tj. že tyto osoby žily v zařízení ještě před 
dosažením této věkové hranice). 

 

Forma poskytování kapacita 

Pobytová  10 

 
 
2.2        Zařízení, které vznikne transformací  

 
(pokud je zařízení více, zkopírujte tabulku a pro každé zařízení ji vyplňte zvlášť) 

název zařízení Chráněné bydlení Děčín  

adresa10 Přírodní 144, Děčín XXXII – Boletice nad Labem 

charakter objektu (popis bu-
dovy) 

 
Čtyřpodlažní vícegenerační dům k bydlení v Děčíně- Boletice. 
Cihlový dům se sedlovou střechou, kterou pokrývá  zčásti be-
tonová taška, zčásti písková lepenka. Dům částečně osazen 
plastovými okny. V bytech samostatné topení na tuhá paliva. 
Plyn přiveden na domě, voda z vodovodního řádu, ohřev vody 
je  nyní  zajištěn bojlery. Odpadní vody jsou svedeny do ve-
řejné kanalizace. Podlahy jsou betonové, dlažba, PVC, plo-
voucí podlahy a prkna. Vše jeví značné známky opotřebení.  
 
Stav po rekonstrukci:  
 
1. PP:  

schodiště, WC, skladové prostory, technické prostory , 
strojovny pro vytápění, ohřev TUV a záložní zdroj FVT 

1. NP: 

 
10 Pokud adresa není v době vyplňování transformačního plánu známá, uveďte to. 



21 
 

schodiště, vstupní chodba, 1 samostatná domácnost se 
4 jednolůžkovými pokoji, s vlastním sociálním zázemím 
(2 WC, 1 sprchový kout,1 vana), kuchyň a obývací pokoj    

2. NP: 
Schodiště, vstupní chodba, 1 samostatná domácnost se 
4 jednolůžkovými pokoji, s vlastním sociálním zázemím 
(2 WC, 1 sprchový kout,1 vana), kuchyň a  obývací pokoj      

3. NP: 
1 samostatná domácnost s 2 jednolůžkovými pokoji, 
s vlastním sociálním zázemím (1 WC, sprchový kout 
nebo vana), kuchyň a  obývací pokoj. 
Místo pro zázemí pracovníků – pracovna, sociální zá-
zemí, šatna, kuchyňka 

 
K domu náleží zahrada cca 400 m2, na které  bude altán, za-
hradní gril a 2 parkovací místa. 
 

 je Umístění v lokalitě (velikost 
obce, návaznost na okolí, do-
stupnost veřejných služeb, do-
pravní dostupnost) 

 
Budova je umístěna v okrajové části Děčína – Boletice. Jedná 
se o klidnou lokalitu. V okolí se nachází rodinné domy a za-
hrádkářská kolonie. I když jde o okrajovou část Děčína, do-
pravní obslužnost je zajištěna dostatečnou veřejnou dopravou. 
Vzhledem k této skutečnosti budou veřejné služby dostupné 
v plném rozsahu. Vzdálenost z nově vzniklého CHB do středu 
města je cca 15 km. 
 

Způsob pořízení objektu  
Zakoupení hrazeno v rámci projektu „Transformace pobyto-
vých sociálních služeb, programové období 2021+aktivita 
Deinstitucionalizace a transformace pobytových sociálních 
služeb; IROP – Regionální akční plán. 
 

Stav objektu (stáří, stav nemo-
vitostí z pohledu potřebnosti 
investic) 

 
Stáří zakoupeného objektu není známo. Objekt v současné 
době nevyhovuje účelu, kterým je poskytování sociální služby 
chráněné bydlení. Objekt není bezbariérový, prostory nemají 
charakter domácnosti. Objekt nesplňuje ani kritéria úspor 
energetické náročnosti.  

Bude nutná celková rekonstrukce, která bude v souladu s kri-
térii transformace a materiálně-technickými standardy pro 
služby sociální péče poskytované pobytovou formou. V novém 
CHB vzniknou   samostatné domácnosti s jednolůžkovými po-
koji, s vlastním sociálním zázemím, kuchyňkou a obývákem 
v každé domácnosti.  Bytová jednotka nepřekročí počet 4 lidí 
v jedné domácnosti.  Celková kapacita CHB je 10 lidí.  
Nutná bude i změna způsobu vytápění a vybudování zahrad-
ního altánu včetně zahradních úprav a oprava oplocení.  
Detailní materiál popisují technické a technologické řešení jed-
notlivých fází projektu, bude součástí projektové dokumen-
tace. 
Dále podrobně rozpracováno ve Studii proveditelnosti, v bodě 
7. Technické a technologické řešení projektu. 
 

Závazek udržitelnosti investic 
(zdroj, doba trvání – do kdy 
platí) 

 
Transformace pobytových sociálních služeb, programové ob-
dobí 2021+ aktivita Deinstitucionalizace a transformace poby-
tových sociálních služeb; IROP – Regionální akční plán. 
Předpokládaná realizace zahájení rekonstrukce objektu: II. po-
loletí 2024. 



22 
 

Předpokládaná realizace dokončení rekonstrukce objektu: II. 
pololetí 2026. 
Hrazeno v rámci projektu DOZP Oleška-Kamenice, p.o. – re-
konstrukce objektu CHB Děčín 
Doba udržitelnosti po dokončení je 5 let.  
 

Památková ochrana Není známa  

počet uživatelů objektu 10 

celkový počet pokojů (v pří-
padě pobytové služby) 

1 lůžko 2 lůžka 

 10 0 

celkový počet místností nebo 
prostor pro denní programy 
(v případě ambulantní služby), 
kapacita jednotlivých míst-
ností11 

V domě vznikne technické zázemí, které bude umístěno  
v podzemním podlaží. Součástí bude technické zázemí pro 
výtah, el. rozvodna, strojovna vytápění, příprava TUV, prá-
delna, prostor pro  uložení popelnic a sklad zahradního vyba-
vení, WC 
  
Dále vzniknou v dalších třech nadzemních podlaží tři samo-
statné bytové jednotky. Součástí těchto bytových jednotek 
bude vždy samostatná domácnost s jednolůžkovými pokoji, 
s vlastním sociálním zázemím, kuchyní, obývacím pokojem. 
Byty budou vybaveny prostorem pro uložení úklidového na-
činí, pračkou, sušičkou, myčkou a špajzem.   
Ve třetím nadzemním podlaží bude i  zázemí pro pracovníky – 
pracovna, sociální zázemí, šatna a kuchyňka. 
 

další dispozice, které ovlivňují 
kvalitu života a práva uživatelů 
(společné stravovací místnosti, 
společné hygienické zázemí, 
rodinné buňky/domácnosti, 
v případě ambulantních služeb 
a denních programů podmínky 
pro odpočinek apod.) 

 
Vzniknou samostatné domácnosti s jednolůžkovými pokoji, se 
sociálním zázemím, kuchyňkou a obývákem v každé domác-
nosti.  Jednolůžkové pokoje zajistí klientům dostatek sou-
kromí. Dvě sociální zázemí (v bytech se 4 obyvateli) a 1 (v bytě 
se dvěma obyvateli) a kuchyně by měly být v počtu 1 na jednu 
domácnost. Stavební uspořádání se upřesní dle projektové 
dokumentace. Bytová jednotka nepřekročí počet 4 osob 
v jedné domácnosti.  
 

Zázemí pro pracovníky a ma-
nagement 

 
Zázemí pro pracovníky v sociálních službách bude umístěno 
ve 3. NP (pracovna, kuchyňka, sociální zázemí). 
Zázemí pro management bude zajištěno nadále v hlavní bu-
dově DOZP Stará Oleška.  
 

Vlastník objektu Ústecký kraj 

2.3. Personální zajištění komunitní sociální služby  

pracovníci v přímé péči nové sociální služby Chráněného bydlení Přírodní-nově vzniklá služba  

  z toho 

pracovníci 
v soc. 
službách 

sociální 
pracovníci 

všeobecné 
sestry 

sanitáři 
pedagogičtí pra-
covníci 

ostatní celkem 

 
11 U ambulantních služeb uveďte celkový počet místností, které slouží pro přímou práci s klienty. U jednotlivých 

místností uveďte jejich okamžitou kapacitu. 



23 
 

počet 10 1 0 0 0 0 11 

úvazky 10 0,5 0 0 0 0 10,5 

počet ho-
din denně 
věnovaný 
přímé péči 

17 2 0 0 0 0 19 

počet ho-
din denně 
věnovaný 
nepřímé 
péči 

7 2 0 0 0 0 9 

počet ho-
din denně 
celkem 

24 4 0 0 0 0 28 

pracovníci mimo přímou péči / technicko-hospodářský personál   
z toho 

vedoucí pracovníci  

 technický a administrativní 
personál 

celkem 

počet 1 3 4 

úvazky 0,04 0,11 0,15 

 
 
 
 
 
 
 
 

pracovníci v přímé péči Chráněné bydlení Přírodní, Kladenská, Žerotínova – CHB kompletní po trans-
formaci  

  z toho 

pracovníci 
v soc. 
službách 

sociální 
pracovníci 

všeobecné 
sestry 

sanitáři 
pedagogičtí pra-
covníci 

ostatní celkem 

počet 18 1 0 0 0 0 19 

úvazky 17,09 1 0 0 0 0 18,09 

počet ho-
din denně 
věnovaný 
přímé péči 

 

31 

 

4 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

35 

počet ho-
din denně 
věnovaný 
nepřímé 
péči 

 

17 

 

4 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

21 

počet ho-
din denně 
celkem 

48 8 0 0 0 0 56 

pracovníci mimo přímou péči / technicko-hospodářský personál   
z toho 

vedoucí pracovníci  

technický a administrativní 
personál (ekonomka, mzd. 
účetní, administrativní prac.) 

celkem 

počet    1 3    4 

úvazky    0,09 0,24   0,33 



24 
 

2.4. Přehled činností poskytovaných v rámci pobytové služby zajišťovaných externím 

dodavatelem 

CHB Děčín, Přírodní 144, Děčín XXXII – Boletice nad Labem (nově vzniklé CHB) 

typ činnosti  popis činnosti počet hodin za měsíc cena za měsíc 

Vzdělávací 
činnost – 
Střední škola 
Euroinstitut  

 
Osvojování znalostí a manuální do-
vednosti potřebné k výkonu konkrét-
ních jednoduchých pracovních čin-
ností. Výuka důsledně respektuje in-
dividuální schopnosti a možnosti žáků 
takovými vědomostmi, dovednostmi a 
návyky, kterými dosáhnou maximální 
možné míry samostatnosti v běžném 
životě a uplatní se na trhu práce. 

 

64 hodin (při předpo-
kladu 8 žáků) 

 

Zdarma  

 

 

 

 

 

 

 

2.5. Náklady na provoz služby  

 

 

Chráněné bydlení Děčín – Kladenská, Žerotínova – stávající služby  

Náklady na provoz služby 

celkem za rok 

6 481 857,04 Kč 

měsíční přepočtené na jednoho uživatele 

41 550,37 Kč 

- investiční náklady za rok 

0 Kč  

- měsíční investiční náklady přepočtené na jednoho 
uživatele 

0 Kč 

- provozní náklady za rok 

1 010 014,03 Kč 

- měsíční provozní náklady přepočtené na jednoho 
uživatele 

6 474,45 Kč 

- personální náklady za rok 

5 471 843,01 Kč 

- měsíční personální náklady přepočtené na jed-
noho uživatele 

35 075,92 Kč 

- náklady na služby zajištěné ex-
terním dodavatelem za rok 
0 Kč  

- měsíční náklady na služby zajištěné externím do-
davatelem přepočtené na jednoho uživatele 
0 Kč 

Chráněné bydlení ul. Přírodní, Děčín – nově vzniklá služba  

Náklady na provoz služby 

celkem za rok  

8 170  920 Kč 

měsíční přepočtené na jednoho uživatele 

68 091 Kč 

- investiční náklady za rok 

0 Kč 

- měsíční investiční náklady přepočtené na jednoho 
uživatele 

0 Kč 

- provozní náklady za rok 

1 750 000 Kč  

- měsíční provozní náklady přepočtené na jednoho 
uživatele 

14 583,33 Kč 

- personální náklady za rok 

6 420 920 Kč  

- měsíční personální náklady přepočtené na jed-
noho uživatele 

53 507,67 

- náklady na služby zajištěné ex-
terním dodavatelem za rok 

- měsíční náklady na služby zajištěné externím do-
davatelem přepočtené na jednoho uživatele 



25 
 

0 Kč  0 Kč 

 

 

2.6. Personální zajištění ústavní služby, která není předmětem transformace  

Pracovníci v přímé péči DOZP Stará Oleška – po transformaci 

 z toho  pracovníci 
v soc.  
službách 

sociální 
pracovníci 

všeobecné 
sestry 

sanitáři 
pedagogičtí 
pracovníci 

ostatní celkem 

počet 17 1 6 0 0 0 24 

úvazky 16,91 0,91 5,91 0 0 0 23,73 

počet hodin denně 
věnovaný přímé péči 

21 3 18 0 0 0 42 

počet hodin denně 
věnovaný nepřímé 
péči 

3 3 6 0 0 0 12 

počet hodin denně 
celkem 

66 6 24 0 0 0 54 

Pracovníci mimo přímou péči / technicko-hospodářský personál  

z toho vedoucí pracovníci  technický a administrativní personál celkem 

počet 1 16 17 

úvazky 0,46 13,84 14,30 

 

Pracovníci v přímé péči DOZP Česká Kamenice – po transformaci 

 z toho pracovníci 
v soc. 
službách 

sociální 
pracovníci 

všeobecné 
sestry 

sanitáři 
pedagogičtí 
pracovníci 

ostatní celkem 

počet 19 1 6 0 0 0 26 

úvazky 19 1 6 0 0 0 26 

počet hodin denně 
věnovaný přímé péči 

20 4 18 0 0 0 42 

počet hodin denně 
věnovaný nepřímé 
péči 

4 4 6 0 0 0 14 

počet hodin denně 
celkem 

77 7 24 0 0 0 56 

Pracovníci mimo přímou péči / technicko-hospodářský personál  

z toho vedoucí pracovníci  technický a administrativní personál celkem 

počet    2 14 16 

úvazky    1,46 11,93 13,39 

vedoucí domova, ředitelka, technický personál 10 (kuchaři, pradleny, uklízečky, údržba), administra-
tivní personál 4 (účetní, ekonomka, technik, mzdová) 
 
 
 
 
3. Analýza sociálních služeb komunitního charakteru v místě realizace pro-

jektu 
 



26 
 

Uveďte seznam dostupných sociálních služeb v regionu a vypište, které z těchto služeb budou klienti 

využívat. Zdůvodněte, proč dané služby není možné plně využít pro naplnění potřeb uživatelů a zdů-

vodněte, proč je třeba vybudovat Vámi navrhovanou službu. Zdůvodněte výběr místa pro vznik no-

vých služeb, a to i v kontextu přijetí uživatelů místní komunitou.  

 
Seznam dostupných sociálních služeb v regionu: 

 
POBYTOVÉ SOCIÁLNÍ SLUŽBY: 
 

Domov pro osoby se zdravotním postižením, Krásnostudenecká 1525/30, 40502 Děčín 
VI 
Služba je určena osobám s mentálním postižením a kombinovaným postižením ve věku od 
18 let bez omezení horní věkové hranice. Domov pro osoby se zdravotním postižením Krás-
nostudenecká 1525/30, 40502 Děčín VI se nachází v části města Děčín, v obci Želenice. 
Služba je poskytována nepřetržitě v bezbariérovém třípodlažním objektu, v klidné zástavbě 
mezi samostatně stojícími domy. Celková kapacita je 18 lůžek, umístěných v šesti dvoulůž-
kových a dvou třílůžkových pokojích. 
 
Chráněné bydlení – CSS Děčín 
Služba je určena osobám s mentálním, zdravotním a kombinovaným postižením ve věku od 
18 let. Sociální služba chráněné bydlení je poskytována v domácnostech (9 samostatných 
bytů o kapacitě 27 lůžek celkem).  
 
 
 
Chráněné bydlení Jurta o.p.s 
Služba je určena osobám s mentálním, zdravotním, kombinovaným postižením a chronickým 
onemocněním ve věku od 18 let. Pět jednolůžkových bytových jednotek je umístěno v růz-
ných částech Děčína. Tyto bytové jednotky nejsou bezbariérové. 
Čas poskytování služby je od pondělí do pátku v čase od 10:00 do 18:30. Přes noc a v době, 
kdy není pracovník přítomen na domácnosti (včetně víkendu), je zajištěna nepřetržitá poho-
tovost na telefonu. O víkendu je služba poskytována v případě mimořádných situací.  

 
TERÉNNÍ A AMBULANTNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY: 
 

Agentura Osmý den, o.p.s. 
Sociální rehabilitace je poskytována terénní i ambulantní formou. Služba je určena osobám 
s mentálním, zdravotním nebo kombinovaným postižením a osobám s chronickým duševním 
onemocněním ve věku od 16 let. Doba a místo poskytování se odvíjí dle potřeb a možností 
uživatele služby. Služba je hlavně poskytována v čase od 8:00 do 16.00, ale čas je možné 
přizpůsobit potřebám uživatele. 
 
Agentura osobní asistenční služby z.ú., Děčín 
Služba je poskytována terénní formou s kapacitou 11 uživatelů. Služba je určena osobám 
s mentálním, zdravotním, sluchovým, zrakovým, tělesným a kombinovaným postižením a 
osobám s chronickým duševním onemocněním od 6 let věku. Terénní služba je poskytována 
nepřetržitě. 
 
Cesta do světa, pobočný spolek Slunečnice, z.s. 
Sociální rehabilitace je poskytována terénní i ambulantní formou. Služba je určena osobám 
s mentálním, tělesným nebo kombinovaným postižením ve věku od 16 let. Služba je posky-
tována od po-st v čase od 7:30 do 16:00, čt-pá v čase od 7:30 do 12:00, 1x za měsíc je 
uskutečněn v sobotu výlet pro uživatele služby. Kapacita 15 klientů. 
Cesta do světa, pobočný spolek Slunečnice, z.s.  
Sociálně terapeutické dílny „Cesta do světa“, Tréninková kavárna „Na cestě“, Tréninkový 
program úklidových a domácích prací. 
Služba je poskytována ambulantní formou s kapacitou 9 uživatelů. Služba je určena osobám 
s mentálním, sluchovým, zrakovým, tělesným a kombinovaným postižením ve věku od 16 let. 



27 
 

Služba není z důvodu bariérovosti poskytována osobám imobilním, které používají ke svému 
pohybu vozík či chodítko. Zařízení dílen není bezbariérové.  

 
Centrum služeb a pomoci – AVAZ Děčín, z.s. 
Služba je poskytována ambulantní formou s kapacitou pro 2 uživatele. Služba je určena oso-
bám s mentálním a tělesným postižením od 11 let věku. Služba poskytuje lidem s postižením 
ambulantní formou informace o právech a povinnostech, možnostech řešení a o dostupných 
službách a aktivitách, které napomohou k jejich setrvání a znovu začlenění do společnosti. 
Odborné sociální poradenství je poskytováno od pondělí do pátku od 8:00 do 16:00.  

 
Sociálně terapeutické dílny a sociální rehabilitace Jurta, o.p.s. 
Služba je poskytována ambulantní i terénní formou s kapacitou celkem 40 uživatelů. Služba 
je určena osobám s mentálním, zdravotním a kombinovaným postižením a osobám s chro-
nickým duševním onemocněním ve věku od 15 let.  
 
Podpora samostatného bydlení Jurta, o.p.s. 
Služba je poskytována terénní formou s kapacitou pro 2 uživatele. Služba je určena osobám 
s mentálním, zdravotním, kombinovaným postižením a chronickým onemocněním ve věku 
od 19 let. Čas poskytování služby je od pondělí do pátku v čase od 8:00 do 16:00, (dle do-
mluvy a potřeb uživatele je služba poskytována i pozdějších odpoledních hodinách – od 16:00 
do 20:00). O víkendu je služba poskytována pouze v případě mimořádných situací. Sociální 
služba nenabízí komplexní péči o uživatele s vyšší mírou podpory a pomoci.  
 
Odborné sociální poradenství a sociální rehabilitace SDZP 
Služba je poskytována ambulantní i terénní formou s kapacitou 1 uživatel. Služba je určena 
osobám se zdravotním, tělesným a kombinovaným postižením ve věku od 18 let. Sociální 
rehabilitace je poskytována Po, St, Pá a sociální poradenství v Út, Čt. Otevírací doba každý 
den: 08:00-12:00 ambulantní forma / 13:00-15:30 terénní forma. Terénní služba poskytována 
dle potřeb uživatelů na území měst Děčín, Ústí nad Labem, Česká Lípa, Most, Česká Kame-
nice, Jaroměř a Praha. Služba je poskytovaná osobám od 18 do 64 let věku. Objekt není 
bezbariérový.  
 
Odborné sociální poradenství Agentura Osmý den, o.p.s. 
Služba je poskytována terénní i ambulantní formou s kapacitou pro 2 uživatele. Služba je 
určena osobám s mentálním, zdravotním, tělesným, kombinovaným postižením a chronic-
kým onemocněním a osobám v krizi ve věku od 16 let. Služba je poskytována prostřednictvím 
informací, rad, aktivní pomoci a asistencí v terénu. Je specifická ve způsobu poskytování, 
např. telefonicky, e-mailem, dopisem, osobní konzultací v poradně i v běžném prostředí kli-
enta. Zároveň je v rámci služby poskytována podpora hlavně i v terénu (např. na úřadech, u 
soudu, ve firmě). 
 
Charitní sdružení Děčín Boletice nad Labem 
Poskytuje v rámci občanské poradny odborné sociální poradenství. Možnost využití poradny 
klienty chráněného bydlení je možná. V rámci anonymity mohou mít klienti potřebu využít 
k získání potřebných informací jinou sociální službu, která je mimo chráněné bydlení, resp. 
v zastoupení sociálním pracovníkem, než ve kterém žijí. Jedná se o ambulantní sociální 
službu. 

 
Zdůvodnění, proč není možné zmiňované služby využít: 
Ačkoliv ve městě Děčín jsou poskytovány služby chráněného bydlení, nejsou dostatečné kapacity 
vzhledem k poptávce žadatelů a zlepšování podmínek života klientů v pobytových službách instituci-
onálního charakteru poskytování sociální služby. Sociální služby nenabízí komplexní péči o uživatele 
s vyšší mírou podpory a pomoci, proto by naši klienti nemohli tuto službu využít. Pro klienty s vyšší 
mírou podpory je velkou bariérou samostatná doprava autobusem. Výše uvedené sociální služby 
poskytují klientům služby odlišného charakteru, než jakým je chráněné bydlení. Z tohoto důvodu je 
nutné rozšiřovat kapacity v regionu. Některé druhy pobytových služeb nejsou pro naše  klienty  
vhodné, jelikož míra podpory je zde nedostatečná. Vzhledem ke svým stávajícím dovednostem po-
třebují naši klienti 24hodinovou službu, která jim zajistí pomoc v jakékoliv době.  
S terénními a ambulantními službami naši klienti a jejich opatrovníci spolupracují dlouhodobě. Lze 



28 
 

předpokládat, že klienti nově vybudovaného chráněného bydlení budou i nadále využívat jejich slu-
žeb. Jedná se o služby, které klienti nově vybudovaného chráněného bydlení budou potřebovat pro 
posilování společenských vztahů, navazování kontaktů, získávání nových dovedností, posílení stá-
vajících dovedností a zkušeností, k pomoci se zprostředkováním zaměstnání a úkonech s ním spo-
jených (životopis, návštěvy ÚP), zvýšení předpokladu pro získání placeného zaměstnání a aktivnímu 
trávení volného času.  
 
 
NOVÁ SLUŽBA CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ: 
 
V rámci transformačního procesu a v souvislosti s Akčním plánem, je nutné pro zkvalitnění podmínek 
života klientů DOZP Oleška – Kamenice, p.o., snížit kapacitu budov a zlepšit tak komfort života kli-
entů. Chráněné bydlení v regionu nemá vzhledem k poptávce dostatečné kapacity. Ostatní poskyto-
vané druhy sociálních služeb v regionu jsou nevhodné pro uživatele, kteří potřebují vyšší míru pod-
pory. U stávajících chráněných bydlení dochází k obměně klientů-přecházejí do služeb se srovnatel-
nou nebo nižší mírou podpory a nastupují noví klienti, kteří potřebují vyšší míru podpory a službu 24 
hodin denně.  
Vybudováním nové služby by došlo k žádoucímu navýšení kapacity chráněného bydlení v regionu 
Děčín v souladu s Akčním plánem rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji. Vybudování nové 
služby půjde ruku v ruce s pokračující humanizací prostředí stávajících DOZP a zapojením se do 
procesu částečné transformace pobytových zařízení pro osoby se zdravotním postižením. To umožní 
lidem s mentálním a kombinovaným postižením žít v přirozeném prostředí domácího charakteru, vést 
je k postupnému zapojení do společnosti, k přebírání zodpovědnosti za svůj život a k co největší 
samostatnosti. Sociální služba chráněné bydlení je orientována na individualitu každého uživatele, 
služba se přizpůsobuje potřebám a přáním každého jednotlivce. Stojí na principu podpory pomáhající 
osoby v situacích, ve kterých uživatel pomoc potřebuje a posilování jeho samostatnosti při činnostech 
důležitých pro jeho život. 
V chráněném bydlení by byly zřízeny jednolůžkové pokoje, které by byly v regionu nadstandardní 
záležitostí s ohledem na komfort a soukromí uživatelů. Služba by byla poskytována celoročně a 24 
hodin denně, což je pro budoucí uživatele služby žádoucí, tímto by službu měli možnost využít uži-
vatelé s různou mírou nezbytné podpory. Nepřetržitý dohled a možná dopomoc personálu by poskytla 
uživatelům výborné podmínky k prohloubení stávajících schopností a dovedností. S ohledem na tento 
fakt jsou vytipováni klienti pro službu chráněné bydlení. Tito klienti vykazují známky dovedností a 
schopností pro využívání jiné pobytové sociální služby s odlišným způsobem poskytování podpory.  
Pro podpoření hypotézy byl využit nástroj posuzování míry nezbytné podpory. Jelikož chráněné byd-
lení poskytuje lepší podmínky pro možnost prohloubení stávajících dovedností a získání nových, pod-
poruje tento fakt zbudování nové služby.  
 
Zdůvodnění výběru místa pro vznik nové sociální služby: 
Nové chráněné bydlení by vzniklo v Děčíně, v Boleticích nad Labem – Děčín XXXII. Poskytovatel si 
ověřil, že se ve vzdálenosti 250 m vzdušnou čarou, nenachází žádná z pobytových sociálních služeb 
pro stejnou cílovou skupinu.  
Občanská vybavenost je i v okrajové části Děčína zajištěna dostatečně. V bezprostřední blízkosti 
chráněného bydlení je autobusová zastávka, kterou zajišťuje tři různé spoje MHD, tudíž je pro uživa-
tele snadné, dostat se hromadnou dopravou do centra města v dojezdové vzdálenosti do 10 minut. 
V centru města jsou dostupné všechny veřejné služby. V blízkosti chráněného bydlení jsou všechny 
potřebné služby, jako je pošta, smíšené zboží, restaurace, bankomat České spořitelny, knihovna a 
další. 
Dům, ve kterém bude zřízena sociální služba CHB, se nachází v klidné lokalitě. V okolí jsou upravené 
a udržované domy. Neobjevují se zde žádné prvky vandalismu. Ulice není průjezdná, tudíž je velmi 
klidná. Jezdí tam převážně lidé, kteří tam žijí. K domu náleží zahrada, která zajišťuje možnost rela-
xace. Z oken domu je krásný výhled do okolní přírody, která skýtá možnosti pocitu klidu a pohody.  
Boletice nad Labem jsou lokalitou, ve které se objevuje značné množství romské populace. V rámci 
prevence se zde pohybují složky zajišťující snižování rizik – pravidelný dohled městské policie a z 
řad romské komunity jsou vybíráni pracovníci prevence kriminality, kteří v terénu každý den zajišťují 
pochůzky a řešení drobných konfliktů. 
V dojezdové vzdálenosti do 10 minut autobusem nebo vozem je fungující chráněné bydlení v Kla-
denské ulici. Uživatelé nové služby by tak měli v blízkosti své kamarády a známé, což by jim bylo 



29 
 

přínosem při zvykání si na novou službu. Pracovníci CHB by byli taktéž strategicky v dojezdové vzdá-
lenosti od dalšího střediska, což je vyhovující pro organizaci s ohledem na časové a technické mož-
nosti. 
 
Pro přijetí uživatelů místní komunitou budou provedeny kroky k jejich začlenění.  
Proběhne důsledná propagační a informační kampaň, která bude místní komunitě nastiňovat klady i 
zápory vzniku sociální služby. Je nutné objektivně informovat veřejnost o procesu částečné transfor-
mace zařízení a další humanizace zařízení sociálních služeb, informovat o zkvalitňování sociálních 
služeb a tím života uživatelů v ní. Je možné uspořádat den otevřených dveří, besedu s místními 
občany nebo nabídnout exkurzi do zařízení. Bude vynaloženo maximální úsilí při předávání věcných 
informací, které předejdou konfliktům, protestům, předsudkům ze strany veřejnosti. Konkrétně se 
bude jednat o vyvěšení informace na webových stránkách organizace, roznesení informačních le-
táků, informativní článek v Děčínském zpravodaji, veřejná vývěska, informace na MM Děčín, den 
otevřených dveří v místě nové sociální služby apod. 
Taktéž bychom požádali o spolupráci terénní sociální službu Indigo Děčín, z.s., aby nám pomohla 
romskou populaci seznámit s naší službou, jelikož jsou s nimi v úzkém a pravidelném kontaktu.  

4.  Vize zajištění podpory v komunitě (po transformaci)  

 

 

Vize transformace zařízení  

Shrňte, jak má organizace vypadat po transformaci (popis služeb z hlediska prostorového uspořá-

dání, rozdělení pokojů, zázemí pro personál). 

Dále uveďte, jak bude v nových pobytových službách zajištěno následující: 

▪ zdravotní péče (ošetřovatelská a rehabilitační) 

▪ rehabilitace a cvičení 

▪ stravování 

▪ úklid a praní 

▪ drobné opravy 

▪ doprava uživatelů 

 

• Budou využívány asistivní technologie a jaké? 

• Budou pořízeny nové kompenzační pomůcky a další nástroje a vybavení k zajištění větší 

soběstačnosti uživatelů, jaké? 

• Co se stane s původní ústavní budovou? 

• Co pomůže uživatelům lépe využívat návazné sociální a další služby v místě, kde žijí? 

 
CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ – VIZE PO TRANSFORMACI: 
 
Pokoje klientů budou ve třech patrech domu, v každém patře vznikne jedna samostatná domácnost. 
Pokoje budou jednolůžkové. Kapacita v jedné domácnosti nepřekročí počet 4 klientů. Maximální ka-
pacita CHB bude 10 klientů. Každá domácnost bude mít k dispozici kuchyň a sociální zařízení vyba-
vené pomůckami pro bezpečný pohyb při provádění osobní hygieny. Aby měli klienti možnost scházet 
se a posilovat tak společenskou stránku života, bude na každé domácnosti zřízen společný obývací 
pokoj .  
Domácnosti budou vybaveny základním vybavením a klienti budou mít možnost si své pokoje zútulnit 
vlastními doplňky.  
Zázemí pro zaměstnance bude zajištěno ve třetím nadzemním podlaží. Budou zde vytvořeny pod-
mínky pro poskytování 24hodinové služby. Kancelář bude vybavena psacím stolem, kancelářskou 
židlí, PC, tiskárnou a zamykacími skříňkami. Sociální zařízení a šatny budou mít zaměstnanci k dispo-
zici dle uspořádání domu v souladu s projektovou dokumentací. 
 
 
 



30 
 

Zajištění služeb v nové sociální službě chráněné bydlení: 
- Zdravotní péče bude zajištěna prostřednictvím služby domácí péče, která bude zajišťovat po-

třebné zdravotní úkony. Klienti budou dle svého aktuálního zdravotního stavu za doprovodu za-
městnanců docházet do zdravotnických zařízení a ordinací lékařů. Podporu při zajištění návštěv 
u lékařů – plánovaná či akutní vyšetření, zajištění léků, převazy, ošetření dle zdravotní dokumen-
tace klientů chráněného bydlení, budou zajišťovat pracovníci v sociálních službách CHB. 

- Rehabilitace a cvičení budou na základě doporučení odborného lékaře realizovány odbornými 
pracovišti nebo domácí péčí. Doprovod zajistí sociální pracovnice nebo PSS. 

- Stravování bude zajišťováno následujícími možnostmi:  
- Vařením – za přiměřené podpory zaměstnanců si budou klienti, v rámci nácviku, jídlo připravovat 

sami. 
- Klienti si budou moci objednávat jídlo od externích dodavatelů rozvážkové služby veřejného stra-

vování. 
- Klienti budou využívat služby jiných poskytovatelů veřejného stravování – restaurace, školní jí-

delny, rychlá občerstvení. 
- Klienti si zakoupí v obchodě hotové pokrmy nebo polotovary. 
- Klienti se budou stravovat v zaměstnání v rámci nabízeného stravování zaměstnavatelem. 
       O víkendech a svátcích bude stravování zajišťováno za asistence zaměstnanců CHB.  Poskytnou 

klientům podporu při vaření. 
- Klienti budou uklízet soukromé a společné prostory, za asistence a přiměřené míry podpory za-

městnanců CHB, sami. Úklid místností určených pro zaměstnance budou zajišťovat zaměstnanci 
CHB.  

- Každá domácnost bude vybavena pračkou. V suterénu domu bude k dispozici prádelna, která 
bude vybavena pračkou na praní velkoobjemového prádla a sušičkou. Klienti zde budou za asis-
tence zaměstnanců CHB prát. Bude jim poskytnuta míra podpory dle jejich individuálních zkuše-
ností a dovedností. 

- Drobné opravy a doprava klientů bude zajišťována  především za podpory zaměstnanců (MHD) 
nebo vlastními silami. V případě potřeby bude možno nabídnout a zajistit jako fakultativní službu. 

 
 
 
Budou využívány asistivní technologie a jaké? 
Asistivní technologie budou součástí chráněného bydlení s ohledem na individuální potřeby a změny 
související se zdravotním stavem klientů. Podmínky, pomůcky a vybavení budou v chráněném bydlení 
zajištěny tak, aby poskytovaly co nejvyšší samostatnost v sebeobslužných a dalších činnostech klientů 
a snižovaly tak jejich závislost na druhé osobě. V chráněném bydlení bude instalován systém na nou-
zové přivolání pomoci (WC, koupelny) dále EPS a kontrastní značení únikového východu.  
 
Budou pořízeny nové kompenzační pomůcky a další nástroje a vybavení k zajištění větší soběs-
tačnosti uživatelů, jaké? 
Vstupy do pokojů a dalších prostor budou rozšířené a bezbariérové. Na toaletách a koupelnách budou 
umístěna madla a protiskluzové podložky. Koupelny budou vybaveny bezbariérovým sprchovými kouty 
a umyvadlem. Na schodišti bude umístěné zábradlí, bude možnost využít výtah, mezi jednotlivými 
místnostmi nebudou umístěny prahy. Pro šetrnou manipulaci bude možnost využít koupací stoličky, 
madla ve sprchách a na WC. Další kompenzační pomůcky budou pořizovány dle individuálních potřeb 
a zdravotního stavu klientů v souladu s materiálně technickým standardem. 
 
Co pomůže uživatelům lépe využívat návazné sociální a další služby v místě, kde žijí? 
Především dostatek personálu. Chráněné bydlení bude poskytovat službu 24 hodin denně. S ohledem 
na maximální kapacitu CHB a předpoklad, že klienti budou docházet do zaměstnání, pracovních či 
sociálně terapeutických tréninků a dalších dostupných služeb v místě a okolí, bude možnost se jim 
v době jejich přítomnosti a s ohledem na stupeň nutné míry podpory intenzivně individuálně věnovat. 
Cílem bude podporovat klienty v získávání nových dovedností a zkušeností při samostatném pohybu 
po blízkém i vzdálenějším okolí. Postupným poznáváním okolí a získáváním dovednosti v oblasti sa-
mostatného pohybu, se budou moci klienti sami přesouvat do návazných sociálních služeb v místě, 
kde bydlí.  
Potřebnou míru podpory bude zajišťovat sociální pracovnice, PSS na ranní směnu a pracovníci ve 
směnném provozu. 

 
 



31 
 

DOZP STARÁ OLEŠKA – VIZE PO TRANSFORMACI: 
 
Popis služby z hlediska prostorového uspořádání:  
Na základě provedení úspěšné částečné transformace služby dojde ke snížení kapacity domova o 5 
klientů. V důsledku toho budou navýšeny jednolůžkové pokoje ze dvou na 7. Tím se zvýší kvalita a 
komfort života klientů.  
V každém pokoji v hlavní budově je zabudována malá kuchyňská linka. Záměrem je vybudovat jedno-
lůžkové pokoje s vlastním vybavením, umožňujícím uvařit si nápoj či připravit malý pokrm. V každém 
kuchyňském koutě je k dispozici i lednička. 
V sociální přístavbě jsou vybudovány byty. Každý byt je vybaven vlastním sociálním zázemím a ku-
chyňským koutem s ledničkou. Tyto byty vykazují charakteristické znaky typické pro domácnost. Kli-
enti, kteří v těchto bytech žijí, se učí pečovat o svou domácnost. Kapacita sociální přístavby je 12 
klientů. 
Jelikož v zařízení zůstanou klienti s vysokou mírou podpory, je nutné vytvořit jim podmínky, které pod-
poří jejich nezávislost.  
V kontextu výše zmíněných faktů dojde k humanizaci zařízení a života klientů, kteří v DOZP Stará 
Oleška zůstanou.  
Zázemí pro zaměstnance zůstane beze změn. Budou mít k dispozici šatnu a sociální zařízení. 
 
Zajištění služeb v sociální službě DOZP Stará Oleška: 

- Zdravotní péče bude zajištěna prostřednictvím zdravotnického personálu ve spolupráce s lé-
kaři a zdravotnickými zařízeními. 
Zdravotní péči klientům zajišťuje praktická lékařka, která má ordinaci v Ludvíkovicích. Její péči 
využíváme dle individuální potřeby každého klienta přímo v ordinaci. Pokud je potřeba, přijde 
lékařka za klientem do zařízení. Lékařka také zajišťuje preventivní kontroly, změny v ordina-
cích, očkování a popřípadě doporučí návštěvy u specialistů. 
Dle potřeby klienti využívají ordinace v Děčíně, Ústí nad Labem: gynekologie, zubní, oční, chi-
rurgická, ortopedická a urologická ambulance.  
Ošetřovatelská péče je poskytována 24 hodin denně pracovníky v sociálních službách . Ošet-
řovatelský personál se řídí indikacemi lékaře a pokyny zdravotních sester. 
Klienti využívají dle individuální potřeby ordinaci odborného lékaře  z oboru psychiatrie v Dě-
číně a v Ústí n. L.  Jednou za 2 měsíce dochází  tento odborný lékař i do zařízení.  
Návštěvy u lékaře zařizuje vedoucí zdravotního úseku, doprovod zajišťují pracovníci v sociál-
ních službách.  
Rehabilitace a cvičení jsou a budou na základě doporučení odborného lékaře realizovány 
zdravotnickým personálem nebo odbornými pracovišti.  

- Stravování bude v domově zajištěno. Součástí budovy je moderně zařízená kuchyň. Klientům 
bude 3x týdně nabízena možnost výběru ze dvou jídel. Budou poskytovány různé diety 
(bezlaktózová, bezlepková, diabetická, bezezbytková, žlučníková, šetřící, běžná) a úprava 
stravy (celá, krájená, mixovaná). Strava bude podávána 5x denně (snídaně, přesnídávka, 
oběd, svačina a večeře). Pro klienty s diabetickou stravou bude vydávána strava 6x denně 
zahrnující druhou večeři. Strava bude pestrá a vyvážená, aby byly splňovány potřeby plno-
hodnotného stravování. Návrh a pestrost stravy bude schvalován a navrhován stravovací ko-
misí, která dohlíží na vyváženost jídelníčku. Úprava stravy probíhá dle potřeb klientů (celá , 
krájená, mixovaná). Klienti budou i nadále mít možnost ovlivnit sestavování jídelníčku svými 
podněty a návrhy, které předloží na schůzkách s klienty, nebo přímo vedoucí stravovacího 
úseku, popřípadě účastí na stravovací komisi.  

- Úklid a praní prádla bude v zařízení zajištěno. Úklid prostor DOZP bude zajištěn zaměstnanci. 
Klientům bude poskytována možnost provádět činnosti, které zvládnou vlastními silami, samo-
statně. V budově DOZP je plně vybavena prádelna a sušárna. Servis zajišťují 2 zaměstnan-
kyně služby.  

- Drobné opravy a doprava uživatelů bude zajišťována jako fakultativní služba zaměstnanci 
DOZP Stará Oleška. 

 
Budou využívány asistivní technologie a jaké? 
Asistivní technologie budou součástí DOZP Stará Oleška s ohledem na individuální potřeby a změny 
v souvislosti se zdravotním stavem klientů. Podmínky, pomůcky a vybavení budou zajištěny tak, aby 
poskytovaly co nejvyšší samostatnost v sebeobslužných a dalších činnostech klientů a snižovaly tak 
jejich závislost na druhé osobě. V současné době je využíván komunikační systém sestra pacient a 
dále je v domově zabudován EPS.  



32 
 

 
Budou pořízeny nové kompenzační pomůcky a další nástroje a vybavení k zajištění větší soběs-
tačnosti uživatelů, jaké? 
Pro šetrnou manipulaci bude možnost využít zvedací zařízení, madla pro snadnější sebeobslužnost 
klienta budou umístěna ve dvou výškových úrovních – pro klienta mobilního a imobilního upoutaného 
na vozíku. Koupelny budou bezbariérově uzpůsobené pro pohodlné zajetí invalidního vozíku, nebo 
sprchové židle. Počet klientů na jednu toaletu se sníží. Všechny toalety pro klienty DOZP budou vyba-
veny automatickým čidlem pro splachování.  
 
Co se stane s původní ústavní budovou? 
Budova DOZP Stará Oleška bude po snížení kapacity domova i nadále určena k poskytování sociální 
služby pro klienty s mentálním a kombinovaným postižením od 18 let věku, kteří jsou středně nebo 
těžce závislí na pomoci jiné fyzické osoby.  
  
Co pomůže uživatelům lépe využívat návazné sociální a další služby v místě, kde žijí? 
Jelikož budou po procesu částečné transformace zachovány původní počty zaměstnanců přímé ob-
služné péče, budou moci zaměstnanci klienty častěji doprovázet při individuálních výjezdech do neda-
lekého města, které poskytuje více možností využití návazných sociálních a dalších služeb. Je před-
poklad, že vlivem častějších výjezdů, resp. nácviků samostatného pohybu do města a zajišťování si 
osobních záležitostí, dojde u některých klientů ke snížení závislosti na pomoci druhé osoby.  
 
 
DOZP ČESKÁ KAMENICE – VIZE PO TRANSFORMACI: 
 
Popis služby z hlediska prostorového uspořádání:  
Cílem procesu je zkvalitnit život lidem se zdravotním postižením a umožnit jim žít běžný život, srovna-
telný s životem jejich vrstevníků. Využívání běžných služeb ve městě (kadeřníka, pedikúry, obchodů, 
knihovny, úřadů atd.) je samozřejmostí. 
Dojde ke snížení kapacity domova ze 46 klientů na 41 klientů.  
V rámci humanizace prostředí budou přesunuty kanceláře z hlavní budovy do budovy čp. 244. Zámě-
rem je, že vzniklé uvolněné prostory budou využity k navýšení počtu jednolůžkových pokojů z 6 na 13 
a snížení počtu dvoulůžkových pokojů z 20 na 14. V tomto zařízeních dojde tedy nejen k celkovému 
zlepšení  prostředí, ale i ke zkvalitnění úrovně poskytovaných služeb. Klientům, kteří vzhledem ke 
svému postižení ruší ostatní klienty, nebo vyvolávají obtížné situace, bude umožněno ubytování v jed-
nolůžkových pokojích.  
Na každém patře vznikne samostatná bytová jednotka. Vnitřní prostorové členění bude shodné s vět-
ším bytem, tj. obývací  místnost s kuchyňkou, pokoje pro klienty, sociální zázemí.   

- V 1. podlaží bude bydlení pro 10 klientů. Vzniknou zde 4 jednolůžkové pokoje a 3 dvoulůžkové 
pokoje, s jedním  společným obývacím pokojem a s  vybavenou  kuchyňkou. Na patře bude k 
dispozici 1 koupelna a 4 toalety.  

- Ve 2. podlaží bude 6 pokojů pro 10 klientů – 4 jednolůžkové a 3 dvoulůžkové pokoje, 1 spo-
lečný obývací  pokoj s kuchyňským koutem na chodbě, 2 koupelny a 4 toalety. 

- Ve 3. podlaží vznikne 7 pokojů pro 11 klientů – 3 jednolůžkové a 4 dvoulůžkové pokoje, spo-
lečný obývací pokoj  s kuchyňským koutem, 2 koupelny a 4 toalety. 

Bytové jednotky ve 2. a 3. podlaží jsou uzpůsobeny tak, aby bylo zachováno bezpečí klientů z hlediska 
jejich specifických potřeb. Je zde zajištěna služba pro klienty s vysokou mírou podpory. Na všech po-
kojích a ve společných prostorách je zabudován stropní pojezdový systém, k dispozici je několik druhů 
zvedáků.   

- Ve 4. podlaží žije 10 klientů v celkem 6 pokojích – 2 jednolůžkových a 4 dvoulůžkových. Mají 
k dispozici 1 obývací pokoj  se zabudovanou kuchyňskou linkou, 2 koupelny a 4 toalety. 
Bydlení v 1. a 4. podlaží je svým charakterem blízké běžným rodinám. Je přizpůsobené pro klienty 
s nižší mírou fyzické podpory. Klienti se zde zdokonalují v dovednostech, které budou v běžném životě 
potřebovat – vaření, praní, žehlení, běžný úklid, učí se pečovat o svou domácnost. 
Všechny bytové jednotky jsou vybaveny pračkou, žehličkou, indukčním sporákem nebo plotýnkou, mi-
krovlnnou troubou, varnou konvicí, lednicí, připojením k internetu. Na pokojích klientů je samozřejmostí 
běžná elektronika, TV, varná konvice apod. Záleží na individuálních potřebách a přáních klienta.  
V suterénu hlavní budovy je možnost využívat keramickou dílnu, RHB místnost a šatny. Pro personál 
je zde vybudována šatna a sociální zázemí – sprcha a toalety.  
Jídelnu s terasou, zahradu se zabudovaným krytým bazénem a ostatní společné prostory budou klienti 
užívat společně. 



33 
 

K větším změnám by mělo dojít v budově čp. 244, kde odlivem klientů po transformaci, vzniknou ne-
vhodné prostory pro umístění klientů s vyšší mírou podpory. Budova není bezbariérová, má 
pouze jednu koupelnu a dvě toalety. Bude tak využita pro kanceláře, které budou zrušeny v hlavní 
budově.  
Vzhledem k tomu, že v domově zůstanou klienti s vysokou mírou podpory, je nutné vytvořit pro ně 
takové podmínky, které podpoří jejich nezávislost a zvýší jejich samostatnost. Transformací domova 
dojde k e zvýšení kvality a komfortu života klientů. Počet zaměstnanců zůstane zachován. 
 
Zajištění služeb v sociální službě DOZP Česká Kamenice: 

- Zdravotní péče bude zajištěna jako doposud prostřednictvím zdravotnického personálu, spo-
lupráce s lékaři a zdravotnickými zařízeními. 
Zdravotní péči klientům zajišťuje praktický lékař MUDr. Walter, který má ordinaci v centru 
města Česká Kamenice. Jeho služby využíváme dle individuální potřeby každého klienta 
přímo v ordinaci. Pokud je potřeba, přijde za klientem do zařízení. Praktický lékař také zajišťuje 
preventivní prohlídky, změny v ordinacích, očkování a popřípadě doporučí návštěvy u specia-
listů. V České Kamenici využíváme dle potřeby ordinace, které jsou zde k dispozici: gynekolo-
gie, zubní ordinace, oční, chirurgická, ortopedická, diabetologická a urologická ambulance, 
laboratoř, rentgen, rehabilitace. Ostatní specialisty využíváme i v okolí, ve městech Děčín, 
Rumburk a Ústí nad Labem. Ošetřovatelská péče je poskytována 24 hodin denně pracovníky 
v sociálních službách . Ošetřovatelský personál se řídí indikacemi lékaře a pokyny zdravotního 
personálu. 
Odborný lékař z oboru psychiatrie je k dispozici dle potřeby v Děčíně. Klienti využívají jeho 
služby dle individuální potřeby. Jednou za měsíc dochází psychiatr do zařízení. Návštěvy u 
lékaře zařizuje vedoucí zdravotního úseku, doprovod zajišťují pracovníci v sociálních služ-
bách. Klienti mají možnost využívat službu psychologa. 
Rehabilitace a cvičení jsou a budou na základě doporučení odborného lékaře realizovány 
zdravotním  personálem nebo odbornými pracovišti.  

- Stravování bude v domově i nadále zajištěno vlastní, nedávno modernizovanou kuchyní. Kli-
enti mají 3x týdně možnost vybrat si ze dvou jídel. Strava je poskytována dle potřebné diety 
(bezlaktózová, bezlepková, diabetická, bezezbytková, žlučníková, šetřící, běžná). Strava bude 
podávána 5x denně (snídaně, přesnídávka, oběd, svačina a večeře). Pro klienty s diabetickou 
stravou navíc s druhou večeří. Strava je schvalována a plánována stravovací komisí, která 
dohlíží na vyváženost jídelníčku. Strava je dále upravována dle potřeb klientů (celá, krájená, 
mixovaná).  

- Úklid a praní prádla je zajištěn pracovnicemi DOZP Česká Kamenice (uklízečky, pradleny). 
Klienti mohou provést úklid pokoje a prádla dle svých individuálních schopností a bude jim 
poskytnuta potřebná míra podpory. V budově DOZP je plně vybavena prádelna a sušárna. 

- Drobné opravy a doprava klientů bude zajišťována jako fakultativní služba. 
 
Budou využívány asistivní technologie a jaké? 
Asistivní technologie jsou součástí DOZP Česká Kamenice s ohledem na individuální potřeby klientů. 
Taktéž jsou pořizovány dle zdravotního stavu klientů (naslouchadla, brýle apod.). V celém zařízení je 
nainstalován zvedací pojezdový systém pro imobilní klienty, který se zvyšující se závislostí klientů na 
péči druhé osoby je výborným pomocníkem. Klienti se sníženou mobilitou jsou na doporučení lékaře 
vybaveni invalidními vozíky. V zařízení je vybudován EPS. 
 
Budou pořízeny nové kompenzační pomůcky a další nástroje a vybavení k zajištění větší soběs-
tačnosti uživatelů, jaké? 
Pro šetrnou manipulaci bude možnost využít zvedací zařízení, koupací křesla a stoličky, madla ve 
sprchách a na WC. Sníží se počet klientů na jednu toaletu na patře. Další kompenzační pomůcky jsou 
pořizovány dle individuálních potřeb a zdravotního stavu klientů. 
 
 
Co se stane s původní ústavní budovou? 
Budova DOZP Česká Kamenice bude  i nadále určena k poskytování sociální služby pro klienty s men-
tálním a kombinovaným postižením od 18 let věku, kteří jsou středně nebo těžce závislé na pomoci 
jiné fyzické osoby. 
  
Co pomůže uživatelům lépe využívat návazné sociální a další služby v místě, kde žijí? 



34 
 

Snížením počtu klientů v poměru k ponechanému počtu zaměstnanců, kteří tak budou mít více času 
na individuální potřeby klientů (vycházky do města, individuální aktivizace s klientem apod.) Samozřej-
mostí je využívání služeb, které nabízí město Česká Kamenice (kadeřník, pedikúra, koupaliště apod). 
Sociální služby jako pracovní rehabilitace, terapeutické dílny apod. jsou dostupné pro klienty v Děčíně, 
kam mohou dojíždět.  

5. Návrh zajištění podpory v komunitě  

5.1. Návrh zajištění podpory v komunitě (po transformaci) pro DĚTI 

Jak zajistíte péči o děti?  

Návrh řešení počet dětí způsob zajištění12 
- využití stávajících či nově vzniklých služeb posky-

tovatele – lokalita, stručný popis zařízení 

- při využití sociálních služeb jiných poskytovatelů 

uvést jejich název, stručný popis zařízení, druh 

služby, lokalitu, cílovou skupinu, kapacita 

- oblast denních aktivit, vzdělávání 

- jaké kroky bude třeba podniknout ze strany po-

skytovatele pro zajištění tohoto řešení 

- zajištění dostupnosti veřejných služeb v lokalitě – 

jaké služby nejčastěji, sami nebo s doprovodem, 

zajištění dopravy 

rodiny, příp. pěs-
tounská péče 

  

Netýká se  

komunitní služby 
pobytové 

  

komunitní služby 

● ambulantní 
● terénní  

 

  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5.2. Návrh zajištění podpory v komunitě (po transformaci) pro stávající klienty DOSPĚLÍ  

Jak zajistíte péči či podporu dospělých?  

 
12 V dalších dokumentech doporučujeme podrobně rozpracovat jednotlivé kroky, včetně cílů, termínů a osob odpo-

vědných za jejich realizaci. Jedná se zejména o přípravu dětí a jejich rodin na změnu, přípravu zaměstnanců, 
stanovení komunikační strategie, způsob vyhodnocování změny, řízení procesu i logistické řešení. Důležité je i 
stanovit způsob poskytování nových služeb, novou strukturu zaměstnanců, financování služeb a návaznost a vyu-
žití dalších veřejných služeb (výchova, vzdělávání a trávení volného času).   



35 
 

Návrh řešení počet lidí způsob zajištění13 
- využití stávajících či nově vzniklých slu-

žeb poskytovatele – lokalita, stručný po-

pis zařízení (1) 

- při využití sociálních služeb jiných posky-

tovatelů uvést jejich název, stručný popis 

zařízení, druh služby, lokalitu, cílovou 

skupinu, kapacita (2) 

- oblast denních aktivit, možnosti zaměst-

nání (3) 

- jaké kroky bude třeba podniknout ze 

strany poskytovatele pro zajištění tohoto 

řešení (4) 

- zajištění dostupnosti veřejných služeb 

v lokalitě – jaké služby nejčastěji, sami 

nebo s doprovodem, zajištění dopravy (5) 

 

rodiny, vlastní 
bydlení apod. 

s nízkou mírou podpory   

se střední mírou podpory  

s vysokou mírou podpory  

celkem  

 

pobytové ko-
munitní služby 
 

s nízkou mírou podpory 0  
CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ 
Dům, ve kterém bude zřízena sociální služba 
chráněné bydlení, se nachází v klidné lokalitě 
v městské části Boletice nad Labem. Jedná se 
o část, ve které je zastoupena přítomnost rom-
ské komunity. Ulice, ve které je dům umístěn, je 
slepá. Tudíž zde neprojíždějí automobily. Na-
bízí se tak možnost klidného prostředí. Okolní 
domy jsou opravené, lokalita nevykazuje žádné 
známky vandalismu. Občanská vybavenost se 
nachází v docházkové vzdálenosti. K domu ná-
leží zahrada, která poskytuje možnost aktivního 
odpočinku i relaxace.  
Chráněné bydlení na novém místě poskytování 
sociální služby bude služba komunitního cha-
rakteru s malým počtem klientů.  
 
 
Dům je třípodlažní. V každém patře bude vybu-
dována samostatná domácnost. Kapacita bude 

se střední mírou podpory 2 

s vysokou mírou podpory 8 

celkem 

 

10 

 
13 V dalších dokumentech doporučujeme podrobně rozpracovat jednotlivé kroky, včetně cílů, termínů a osob odpo-

vědných za jejich realizaci. Jedná se zejména o přípravu uživatelů (nácvik nových dovedností, nové posouzení 
svéprávnosti aj.) a jejich rodin na změnu, přípravu zaměstnanců, stanovení komunikační strategie, způsob vyhod-
nocování změny, řízení procesu i logistické řešení. Důležité je i stanovit způsob poskytování nových služeb, novou 
strukturu zaměstnanců, financování služeb, návaznost a využití dalších veřejných služeb (úřady, obchody, spolky, 
vzdělávání) a uplatnění na trhu práce (chráněném i otevřeném). 



36 
 

10 klientů. Ve dvou domácnostech budou bydlet 
4 klienti, v jedné domácnosti budou 2 klienti. 
Pokoje budou jednolůžkové. Soukromí klientů 
bude zajištěno.  
Klienti tak budou moci více uplatňovat svá přání 
a potřeby a více tak rozhodovat o prostoru, ve 
kterém budou žít. Dojde tak k podporování se-
berealizace a převzetí zodpovědnosti za svůj ži-
vot.  
Zaměstnanci chráněného bydlení budou s kli-
enty pracovat individuálně, a to s ohledem na 
konkrétní potřeby klientů. Jedná se o klienty se 
střední a vysokou mírou podpory. 
Byty budou vykazovat charakteristické znaky 
domácnosti. Bude zde plně vybavená kuchyň, 
společná místnost (obývací pokoj), pokoje a so-
ciální zařízení. Každý pokoj bude mít svůj 
vchod. Žádný nebude průchozí. Pokoje budou 
vybaveny základním nábytkem. Klienti budou 
mít možnost si pokoj zútulnit dle svého vkusu.  
Koupelny budou vybaveny bezbariérovým spr-
chovým koutem a vanou. Klienti budou mít 
v každé domácnosti k dispozici dvě toalety, aby 
byla zajištěna možnost většího soukromí. 
V každém bytě bude umístěna pračka. 
Aby byla naplněna bezbariérovost domu, bude 
zde k dispozici výtah.  
Ve sklepní části domu bude prádelna, prostory 
pro uskladnění, technické místnosti a sociální 
zázemí pro pobyt venku.  Zázemí pro zaměst-
nance bude ve třetím nadzemním podlaží (kan-
celář, šatna, sociální zázemí a kuchyňka).   
Ve stávajícím chráněném bydlení v ul. Kladen-
ská a Žerotínova dojde procesem transformace 
k posílení personálního zajištění. 
 

 

ambulantní a 
terénní služby 
 

s nízkou mírou podpory 0  
Agentura Osmý den, o.p.s. 
Sociální rehabilitace je poskytována terénní i 
ambulantní formou. Služba je určena osobám 
s mentálním, zdravotním nebo kombinovaným 
postižením a osobám s chronickým duševním 
onemocněním ve věku od 16 let. Doba a místo 
poskytování se odvíjí dle potřeb a možností uži-
vatele služby. Služba je hlavně poskytována v 
čase od 8:00 do 16:00, ale čas je možné přizpů-
sobit potřebám uživatele. S agenturou jsme 
v pravidelném kontaktu a s našimi klienty do bu-
doucna buď navážou na již zaběhlou spolupráci 
anebo budou uzavřeny nové smlouvy o spolu-
práci. Agentura zajišťuje a pomáhá při sesta-
vení životopisů, návštěv na ÚP a při hledání 
vhodného místa na trhu práce. S budoucími kli-
enty bude naplánována návštěva, při které se 
seznámí se službou a jejich možnostmi. 
 
 

se střední mírou podpory 2 

s vysokou mírou podpory 8 

celkem 

 

10 

s nízkou mírou podpory 0  
Cesta do světa – Slunečnice, z.s.  



37 
 

se střední mírou podpory 2 Sociální rehabilitace:  
je poskytována terénní i ambulantní formou. 
Služba je určena osobám s mentálním, těles-
ným nebo kombinovaným postižením ve věku 
od 16 let. Služba je poskytována od po-st v čase 
od 7:30 do 16:00, čt-pá v čase od 7:30 do 12:00, 
1x za měsíc je uskutečněn v sobotu výlet pro 
uživatele služby. Kapacita 15 klientů. Se spol-
kem Slunečnice jsme navázali dlouhodobou 
spolupráci, někteří klienti navážou na zaběhlou 
spolupráci, u některých bude spolupráce do-
mluvena a poté smluvně ošetřena. Seznámení 
se službou proběhne formou návštěvy. Tuto 
službu by do budoucna využili všichni naši kli-
enti dle individuálních možností. 
 

s vysokou mírou podpory 8 

celkem 

 

10 

s nízkou mírou podpory 0  
Sociálně terapeutické dílny: 
„Cesta do světa“ Tréninková kavárna  
„Na cestě“ Tréninkový program úklidových a 
domácích prací 
Služba je poskytována ambulantní formou s ka-
pacitou 9 uživatelů. Služba je určena osobám 
s mentálním, sluchovým, zrakovým, tělesným a 
kombinovaným postižením ve věku od 16 let. 
Služba není z důvodu bariérovosti poskytována 
osobám imobilním, které používají ke svému 
pohybu vozík či chodítko. Zařízení dílen není 
bezbariérové.  
 

se střední mírou podpory 2 

s vysokou mírou podpory 0 

celkem 

 

2 

s nízkou mírou podpory 0  
Sociálně terapeutické dílny a sociální reha-
bilitace Jurta, o.p.s. 
Služba je poskytována ambulantní i terénní for-
mou s kapacitou celkem 40 uživatelů. Služba je 
určena osobám s mentálním, zdravotním a 
kombinovaným postižením a osobám s chronic-
kým duševním onemocněním ve věku od 15 let. 
Služby tohoto poskytovatele využíváme v nej-
vyšší možné míře, službu neustále rozšiřují o 
různé projekty, kterých se pravidelně naši klienti 
účastní, proto bychom ve spolupráci pokračo-
vali i nadále. Dle individuálních možností a zku-
šeností každého klienta nabízí služba možnosti 
pro každého. Organizace bude zavčasu oslo-
vena a bude navázána nová i stávající spolu-
práce s našimi klienty. 
 

se střední mírou podpory 1 

s vysokou mírou podpory 8 

celkem 

 

9 

s nízkou mírou podpory 0  
Charitní sdružení Děčín Boletice nad Labem 
Poskytuje v rámci občanské poradny odborné 
sociální poradenství. Možnost využití poradny 
klienty chráněného bydlení je možná. V rámci 
anonymity mohou mít klienti potřebu využít 
k získání potřebných informací jinou sociální 
službu, která je mimo chráněné bydlení, resp. 
v zastoupení sociálním pracovníkem, než ve 
kterém žijí. Jedná se o ambulantní sociální 
službu. Organizace oslovena, klienti se na ně 

se střední mírou podpory 2 

s vysokou mírou podpory 8 

celkem 

 

10 



38 
 

mohou kdykoliv individuálně obrátit. Bude nej-
blíže našim klientům, pomohou se znalostí pro-
středí a okolí. 
 

 
Možnosti denních aktivit: 
Denní aktivity klientů budou zaměřeny na získávání nových dovedností a podporování stávajících. Čin-
nosti s klienty budou realizovány formou individuálních nácviků. Zaměřeny budou v prvé řadě na péči 
o vlastní osobu, péči o domácnost, zajišťování osobních záležitostí (nákup, návštěva lékaře, společen-
ské aktivity, aj.) a podporování práv klientů. Pro maximalizaci možnosti získat placené zaměstnání 
bude započata spolupráce s organizacemi zabývající se zaměstnáváním lidí s postižením. 
Denní aktivity budou realizovány prostřednictvím nabídky dostupných sociálních služeb v městě Děčín. 
Klienti budou podporováni při využívání vnějších zdrojů v oblasti kultury, sportu, zájmové společenské 
činnosti, školského vzdělávání a veřejných služeb.  
Budou osloveny organizace (Cesta do světa, pobočný spolek Slunečnice z. s., Jurta o.p.s., Agentura 
Osmý den, o. p. s.  a sociálně terapeutické dílny). Spolupráce bude započata viz. Časový harmono-
gram.  
K zaměstnávání klientů budou využity sociální služby Jurta o.p.s., Slunečnice z.s., Agentura Osmý den, 
o.p.s. a další sociální služby zastoupené v městě Děčín. 
 
Kroky, které podnikne poskytovatel k zajištění služby: 
Sociální služba CHB bude nastavena dle skutečných potřeb klientů (viz. vyhodnocení míry nezbytné 
podpory uživatele pro účely transformace sociální služby), zaměstnanci budou podporu provádět v sou-
ladu s vnitřními předpisy, individuální plánování služby bude nastaveno tak, aby podporovalo zvyšo-
vání samostatnosti klientů a bude cíleně zaměřeno na osamostatňování klientů. Budou prováděny in-
dividuální či skupinové nácviky konkrétních činností podporující nezávislost klienta na sociální službě. 
Ze strany vedení sociální služby bude prováděna podpůrná a kontrolní činnost. Služba bude nastavena 
v souladu se standardy poskytované sociální služby vyplývající ze Zákona o sociálních službách.  
V rámci transformačního procesu bude v přípravné fázi započata individuální příprava klientů na spo-
lupráci s potenciálními zaměstnavateli, se sprostředkovateli pracovních míst (ÚP, Jurta, Slunečnice, 
Agentura Osmý den o.p.s., volný trh práce, Sežev, drobní podnikatelé, firmy, aj.) a dalšími návaznými 
organizacemi.  
Klienti budou připravování prostřednictvím individuálních nácviků posilující jejich komunikační doved-
nosti, orientaci v okolí a městě Děčín.  
 
Viz. Příloha č. 2 Kroky, které poskytovatel bude muset poskytnout pro zajištění služby Chráněného 
bydlení, DOZP Česká Kamenice, DOZP Stará Oleška. 

 
Zajištění dostupnosti veřejných služeb: 
Dostupnost veřejných služeb bude zajištěna občanskou vybaveností, která se nachází v městské části, 
ve které bude CHB. Bude zde k dispozici Penny market, pošta, obchody různého zaměření. Dostupnost 
ostatních služeb bude zajištěna městskou hromadnou dopravou, služebním vozidlem v rámci fakulta-
tivní služby nebo pěšky. 
Klienti v rámci poskytování služby DOZP získávají individuálními nácviky dovednosti, posilující jejich 
samostatnost. Nácviky budou zahrnuty v individuálních plánech klientů. Při individuálních doprovodech 
a výjezdech budou poznávat nové místo poskytování služby. 
 

6. Časový harmonogram 

Uveďte časový harmonogram realizace transformace  

 

Částečná transformace a s ní spojené kroky budou zahájeny od 6/2022. Budou se vztahovat k  čin-
nostem týkajících se všech stávajících i nových služeb  - vypracování TP a Studie proveditelnost a 
jejich schvalování, činností vázaných na komunikační strategii, dále činností týkajících se přípravných 
a realizačních prací stavebních. Následovat bude příprava klientů na stěhování, personální zajištění 
nové služby CHB, přesun klientů do nové služby CHB a humanizace stávajících služeb DOZP. Proces 
částečné transformace bude ukončen ve II. pololetí 2026 s termínem zahájení poskytování nové služby 
od 1.1.2027. 



39 
 

 

Viz Harmonogram transformačních kroků – časový harmonogram – Studie proveditelnosti. 

 

7. Přílohy 

Seznam příloh 

 

● Vypracovaná studie proveditelnosti14. 

● Sledování změn v životě uživatele (dle přiložené tabulky Hodnocení změn v životě uživatele). 
Změny budou zaznamenávány před začátkem transformace, po dokončení realizace trans-
formace15 s šestiměsíčním odstupem a po dvou letech od dokončení transformace16. Veš-
keré informace k vyplňování jsou uvedeny v metodice. 

 

Příloha č. 1 Studie proveditelnosti 
 
Příloha č. 2 Kroky, které poskytovatel bude muset poskytnout pro zajištění služby Chráněné bydlení. 

                  Kroky, které poskytovatel bude muset poskytnout pro zajištění služby DOZP Česká Ka-
menice 

                     Kroky, které poskytovatel bude muset poskytnout pro zajištění služby DOZP Stará              
Oleška. 

 
Příloha č. 3 Čestné prohlášení o uložení dotazníků zjišťování a vyhodnocení míry nezbytné podpory              

uživatele pro účely částečné transformace sociální služby DOZP Oleška – Kamenice,p.o. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
14 Povinná příloha při předkládání transformačního plánu. 
15 Dokončení transformace se vztahuje ke klientům, transformace je tedy dokončena tehdy, když je skupina klientů 

přestěhována do nového zařízení.  
16 Poskytovatelé budou povinni předat informace o skutečných hodnotách po transformaci s časovým odstupem 

dvou let. 
 
 
 

 



40 
 

 
Transformační plán                       Příloha č. 2   

 

KROKY, KTERÉ POSKYTOVATEL BUDE MUSET PODNIKNOUT PRO ZAJIŠTĚNÍ SLUŽBY 

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ 

 
 

 
ČASOVÝ INTERVAL 
 

KROKY A CÍLE 
 
ZODPOVĚDNÁ OSOBA 
 

 
2022-2026 

 
PRÁCE S KLIENTY 
(podpora klientů v rozhodování o svém životě, par-
ticipace při rozhodování, podpora v rozvoji indivi-
duálních schopností a dovedností, poradenství) 
 

 
KP 
PSS 
SP 
KLIENT 

 
9/2022-12/2023, 
1/2025-12/2025, 
10/2026-12/2026 

 
PRÁCE S OPATROVNÍKY 
(participace při rozhodování o umístění klienta, vy-
bavení pokoje) 
 

 
KP 
SP 

 
2022-2026 

 
PRÁCE S PRACOVNÍKY 
(motivace, vzdělávání, školení, porady) 
 

 
ŘEDITELKA DOZP 
KP 
PSS 
VEDOUCÍ PSS 
 
 

 
2022-2026 

 
NÁCVIK KOMPETENCÍ KLIENTŮ 
(podpora samostatnosti klientů, zpracování rizik, 
podpora samostatných vycházek nebo individu-
álně s doprovodem, podpora v dojíždění klientů do 
zaměstnání, podpora v komunikaci s komunitou a 
veřejnými institucemi, další dle individuálních po-
třeb klienta) 
 

 
VEDOUCÍ PSS 
SP 
KP 
PSS 
KLIENT 

 
6/2022-6/2024, 
7/2025-12/2026 

 
KOMUNIKACE S KLIENTY – VYUŽITÍ ALTER-
NATIVNÍCH SLUŽEB V MÍSTĚ POSKYTOVÁNÍ 
SLUŽBY 
(spolupráce s poskytovateli sociálních služeb a 
s orgány veřejné správy – viz. kapitola 5.2) 
 

 
KP 
PSS 
SP 
KLIENT 

 

 

 

 

 

 

 



41 
 

Transformační plán                                                                                                                  Příloha č. 2  

 
 

KROKY, KTERÉ POSKYTOVATEL BUDE MUSET PODNIKNOUT PRO ZAJIŠTĚNÍ SLUŽBY  

DOZP ČESKÁ KAMENICE 

 

 

 
ČASOVÝ INTERVAL 
 

CÍLE A KROKY 
 
ZODPOVĚDNÁ OSOBA 
 

 
2022–2026 

 
PRÁCE S KLIENTY 
(podpora klientů v rozhodování o svém životě, par-
ticipace při rozhodování, podpora v rozvoji indivi-
duálních schopností a dovedností, poradenství a 
další dle individuálních potřeb klienta) 
 

 
Vedoucí DOZP 
SP 
Vedoucí PSS 
KP 
PSS 

 
2022–2023 
2025–2026 

 
PRÁCE S OPATROVNÍKY 
(participace při rozhodování o umístění klienta, vy-
bavení pokoje) 
 

 
Vedoucí DOZP 
SP 
Vedoucí PSS 
KP 
 

 
2022–2026 

 
PRÁCE S PRACOVNÍKY 
(motivace, vzdělávání, školení) 
 

 
Ředitelka DOZP 
Vedoucí DOZP 
SP 
Vedoucí PSS 
 

 
2022–2026 

 
NÁCVIK KOMPETENCÍ KLIENTŮ 
(podpora samostatnosti klientů, zpracování rizik, 
podpora samostatných vycházek nebo individu-
álně s doprovodem, podpora v dojíždění klientů do 
zaměstnání, podpora v komunikaci s komunitou a 
další dle individuálních potřeb klienta) 
 

 
SP 
Vedoucí PSS 
KP 
PSS 

 
2027 

 
UZPŮSOBENÍ PATER NA BYTOVÉ JEDNOTKY 
v budově čp. 494  
(celkem 4 nově vzniklé bytové jednotky na jednot-
livých patrech v zařízení, kdy každá má svou obý-
vací společenskou místnost s kuchyňským kou-
tem, navýšení počtu jednolůžkových pokojů) 
 

 
SP 
Vedoucí PSS 
KP 
klient 

 
2027 

 
VYBUDOVÁNÍ KANCELÁŘSKÝCH PROSTOR 
v budově čp. 244  
(rozvody internetu, telefonu, vybavení kanceláří) 
 

 
Ředitelka DOZP 
Vedoucí DOZP 
SP 
Vedoucí PSS 
 

 

 

 

 



42 
 

Transformační plán                       Příloha č. 2  

 
 

KROKY, KTERÉ POSKYTOVATEL BUDE MUSET PODNIKNOUT PRO ZAJIŠTĚNÍ SLUŽBY  

DOZP STARÁ OLEŠKA 

 

 
ČASOVÝ INTERVAL 
 

KROKY A CÍLE 
 
ZODPOVĚDNÁ OSOBA 
 

 
2022-2026 

 
PRÁCE S KLIENTY 
(podpora klientů v rozhodování o svém životě, 
participace při rozhodování, podpora v rozvoji in-
dividuálních schopností a dovedností, poraden-
ství a další dle individuálních potřeb klienta) 
 

 
Ředitelka domova 
SP 
Vedoucí PSS 
KP 
PSS 

 
2022-2023 
2025-2026 

 
PRÁCE S OPATROVNÍKY 
(participace při rozhodování o umístění klienta, 
vybavení pokoje) 
 

 
Ředitelka domova 
SP 
Vedoucí PSS 
KP 
 

 
2022-2026 

 
PRÁCE S PRACOVNÍKY 
(motivace, vzdělávání, školení) 
 

 
Ředitelka DOZP 
Vedoucí DOZP 
SP 
Vedoucí PSS 
 

 
2022-2026 

 
NÁCVIK KOMPETENCÍ KLIENTŮ 
(podpora samostatnosti klientů, zpracování rizik, 
podpora samostatných vycházek nebo individu-
álně s doprovodem, podpora v dojíždění klientů 
do zaměstnání, podpora v komunikaci s komuni-
tou a další dle individuálních potřeb klienta) 
 

 
SP 
Vedoucí PSS 
KP 
PSS 
klient 

 
2027 

 
UZPŮSOBENÍ BYDLENÍ  
(kapacita zařízení se sníží z 46 na 41 lůžek, do-
jde k navýšení jednolůžkových pokojů z původ-
ních 2 na 7 a sníží se počet dvoulůžkových po-
kojů z původních 22 na 17) 
 
 

 
Ředitelka domova 
SP 
Vedoucí PSS 
KP 
klient 

 
 

 

 

 

 

 



43 
 

Transformační plán                       Příloha č. 3  

 
Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška-Kamenice 

příspěvková organizace 
Stará Oleška 131, 405 02 Děčín 

                                  IČ: 47274522 

 
ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O ULOŽENÍ DOTAZNÍKU ZJIŠŤOVÁNÍ A VYHODNOCENÍ MÍRY 
NEZBYTNÉ PODPORY UŽIVATELE, PRO ÚČELY ČÁSTEČNÉ TRANSFORMACE SOCI-
ÁLNÍ SLUŽBY DOZP OLEŠKA – KAMENICE  

      
Čestně prohlašuji, že transformační plán vychází z přání a představ jednotlivých uživa-

telů a z jejich individuálních plánů. Dokumenty k dohledání této skutečnosti a jednotlivé formu-

láře hodnocení míry podpory uživatelů jsou uloženy v DOZP Oleška-Kamenice. 

 

 

 

 

Ředitelka DOZP  ..................................................... 
 
 
Vedoucí DOZP .................................................... 
 
 
Vedoucí PSS  ..................................................... 
 
 
Sociální pracovnice ..................................................... 

 

 




